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Wielki dzień Wendy 

Już czas! Wybieramy projekty do reali-
zacji w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
Tegoroczne głosowanie potrwa 15 dni – 
do 21 czerwca. Na decyzję mieszkanek 
i mieszkańców Gdyni czeka 297 pomy-
słów. Wśród nich nowość – projekty zgło-
szone w ramach Klimatycznego Budżetu 
Obywatelskiego. 

Pełna lista projektów i zasady głosowania 
we wkładce na 9-20 str. „Ratusza”.

Wyniki poznamy najpóźniej 25 czerwca.

Głosujemy w Budżecie 
Obywatelskim

Kreatywne pomysły na biznes nagrodzone
Myślą innowacyjnie, są twórczy, 

przedsiębiorczy, a w przyszłości chcą 
prowadzić własną działalność gospodar-
czą. Znamy laureatów konkursu Gdyński 
Biznesplan 2021. 

Zwyciężyła Aleksandra Szymańska z 
projektem inteligentnej obroży dla psa „The 
Woof”. Drugie miejsce zajął Bogdan Wójcik 
i jego pomysł na zbudowanie polskiej, nie-
zależnej marki perfum kraftowych – „Perfu-
mecraft”. Trzecia nagroda powędrowała do 
Marzeny Janczarskiej za projekt „Akeneki” 
– marki odzieżowej dla rowerzystek. Kapituła 
przyznała także wyróżnienie. Trafiło ono do 
Marty Jankowskiej i Karoliny Gottfried za 
„Nature Story”, czyli pomysł na stworzenie 

marki produkującej naturalne, wegańskie 
kosmetyki i organizującej szkolenia.

Tegoroczna edycja konkursu była rekor-
dowa. Wzięło w niej udział 426 uczestników, 
którzy zgłosili 387 pomysłów. Do finału trafiło 
16 osób i 12 biznesplanów. Średnia wieku 
finalistów to nieco ponad 30 lat. W tym gronie 
aż 8 osób pochodzi z Gdyni, ale do ostatnie-
go etapu zakwalifikowali się też uczestnicy 
z Gdańska czy Norwegii. Wśród finałowych 
biznesplanów znalazły się projekty z sekto-
rów IT, inżynierii, biotechnologii, gastrono-
mii, turystyki, rekreacji i rozrywki, designu 
czy projektowania odzieży. Jury wybrało 
trzy najlepsze projekty, a także przyznało 
wyróżnienie.

Będzie miał pięć kondygnacji i zostanie 
dostosowany do potrzeb osób z różnego 
rodzaju niepełnosprawnościami. Kolejny 
gdyński budynek komunalny bez barier 
powstanie przy ul. Turkusowej. Zaprojek-
tuje go architekt Andrzej Kryske ze studia 
projektowego K.A.S.P. z Poznania. Umo-
wa z  projektantem została podpisana 28 
maja. Efekty jego pracy poznamy w ciągu 
ośmiu miesięcy.

Komunalny budynek bez barier to miejsce 
przyjazne osobom z niepełnosprawnościami, 

seniorom oraz wszystkim potrzebującym 
wsparcia. To miejsce, które poza zaspoko-
jeniem potrzeby mieszkaniowej daje też – co 
równie istotnie – możliwość utrzymania i 
podtrzymania samodzielności, pozostania 
w warunkach domowych mimo problemów 
zdrowotnych. To bardzo ważne dla ogólnej 
kondycji osoby zależnej czy chorującej, 
żeby móć jak najdłużej przebywać w miej-
scu, które daje poczucie przynależności i 
bezpieczeństwa.

Więcej na 24 str. „Ratusza”.

Blok komunalny bez barier. 
Umowa z projektantem podpisana

– To dzień historyczny. Dokładnie sto lat temu w Gdyni wbito 
pierwszą łopatę pod budowę portu. I dzisiaj odsłaniamy pomnik 
jego budowniczemu – Tadeuszowi Wendzie. Człowiek – bohater 
czasów pokoju, wielki budowniczy. Myślę, że ten pomnik będzie już 
na wieczność przypominał gdynianom i wszystkim Polakom tą nie-
zwykłą postać i ten wielki wysiłek, jakim była budowa portu w Gdyni, 
która zadziwiła Polaków i cały świat – mówił Wojciech Szczurek.

W Gdyni powstała pierwsza mobilna 
stacja ładowania samochodów elektrycz-
nych, zasilana z sieci trolejbusowej. To 
wspólny projekt miasta i Przedsiębior-
stwa Komunikacji Trolejbusowej. 

Gdynia to jedno z trzech miast w Polsce 
wykorzystujące zalety trolejbusowej komu-
nikacji miejskiej. Dlatego razem z Przed-
siębiorstwem Komunikacji Trolejbusowej 
zrealizowała dwa projekty unijne wdrażające 
i testujące innowacyjne rozwiązanie. Chodzi 
o mobilną stację ładowania samochodów 
elektrycznych, zasilaną z sieci trolejbusowej. 
Ładowarka wykorzysta energię odzyskiwaną 
z hamowania pojazdów.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Innowacyjna ładowarka 
nakarmi elektryki

29 maja był kulminacją obchodów Roku Tadeusza Wendy w Gdyni. Odsłonięto jego pomnik na ostrodze Mola Rybackiego, 
odbyła się wycieczka – nagroda w konkursie wiedzy po Porcie Gdynia oraz koncert okolicznościowy „Gdynia – morze dźwięków”.

Wyprężona sylwetka, rozwiane wiatrem poły płaszcza, uważny 
wzrok wpatrzony w dal to wizja stworzona przez toruńskiego rzeź-
biarza Macieja Jagodzińskiego-Jagenmeer we współpracy z żoną 
Anetą Jagodzińską-Jagenmeer. 

Pomnik przy dźwiękach syren statków wraz z prezydentem Gdyni 
Wojciechem Szczurkiem odsłoniła wnuczka Tadeusza Wendy 
Hanna Wenda-Uszyńska.

W drugiej części dnia odbyła się unikalna autobusowa wycieczka 
„Śladami Tadeusza Wendy po Porcie Gdynia”, która zawiodła zwy-
cięzców do niedostępnych na co dzień zakamarków gdyńskiego portu.

Natomiast w Muszli na placu Grunwaldzkim odbył się koncert or-
kiestry pod dyrekcją Ariela Ludwiczaka „Gdynia – morze dźwięków”. 

Bieżące wydarzenia związane z Rokiem Tadeusza Wendy można 
śledzić na www.tadeuszwenda.pl.

fot. Karol Stańczak

fot. Karol Stańczak
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Trwa Spis Powszechny
Narodowy Spis Powszechny Ludności 

i Mieszkań potrwa do 30 września 2021 
roku. 

Podstawową formą udziału w spisie 
powszechnym jest samospis internetowy. 
Na stronie spis.gov.pl jest dostępny elektro-
niczny formularz. Aby go wypełnić, trzeba się 
zalogować poprzez profil zaufany lub ban-
kowość elektroniczną lub podając PESEL, 
nazwisko rodowe matki i ustawiając hasło.

Dla osób bez dostępu do internetu prze-
widziano metody uzupełniające – spis telefo-
niczny lub bezpośredni – oba przeprowadza 
rachmistrz spisowy.

Można się spisać przez telefon, dzwo-
niąc na ogólnopolską infolinię 22 279 99 
99 (opłata zgodna z taryfą operatora) od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00.

W Gdyni można również przyjść do sta-
nowiska spisowego w siedzibie Gdyńskiej 
Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24). 
W tym miejscu wszyscy chętni otrzymają 
pomoc w spisaniu się.

Każdy, kto odpowie na pytania spisowe, 
otrzyma unikalny kod. Należy go zarejestro-
wać na stronie: loteria.spis.gov.pl do 7 lipca. 
Potem wystarczy śledzić losowanie nagród.

Szczegóły na stronie loteria.spis.gov.pl.

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna 
Zielińska oraz Gdyński Ośrodek Dosko-
nalenia Nauczycieli zapraszają osoby 
pełnoletnie do udziału w kolejnej edycji 
Konkursu Wiedzy o Gdyni dla Dorosłych.

Konkurs odbędzie się 14 czerwca w for-
mie online za pomocą aplikacji internetowej 
Testportal. Test zostanie uruchomiony dla 
wszystkich o godz. 16.00. Czas wykonania 
testu składającego się z 45 pytań będzie 
wynosił 15 min (po 20 sekund na każde 
pytanie).

Szczegółowy regulamin będzie dostępny 
na stronie www.gdynia.pl oraz www.godn.eu.

Konkurs Wiedzy 
o Gdyni dla Dorosłych

Za nami XXX sesja Rady Miasta
26 maja odbyła się XXX sesja Rady 

Miasta Gdyni. Radni obradowali online. 
Podczas posiedzenia został zaprzysiężo-
ny nowy radny – Adam Skurat.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 12:00. 
Na początku obrad został zaprzysiężony 
nowy radny – Adam Skurat z klubu Samo-
rządność. Zastąpił Stanisława Borskiego, 
którzy zrzekł się mandatu. 

Podczas sesji Rada Miasta Gdyni przyjęła 
uchwały dotyczące m.in.:

– zmian w budżecie miasta Gdyni na 
2021 rok.

Ustala się dochody budżetu miasta na 
kwotę 1.833.213.408,04 zł, w tym:

– dochody bieżące: 1.702.608.167,04 zł,
– dochody majątkowe: 130.605.241 zł.
Ustala się wydatki budżetu miasta na 

kwotę 2.040.488.552,04 zł w tym:
– wydatki bieżące: 1.678.338.862,04 zł,
– wydatki majątkowe: 362.149.690zł.
Różnica między dochodami i wydatkami 

stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
207.275.144 zł.

W wyniku zmian budżet miasta wynosi:  
po stronie dochodów: 1.833.213.408,04 zł,

– po stronie wydatków: 2.040.488.552,04 
zł,

– po stronie przychodów: 271.523.460 zł,
– po stronie rozchodów: 64.248.316 zł.

– zmiany statutu Zarządu Komunikacji 
Miejskiej w Gdyni.

Realizując cele zapisane m.in. w „Planie 
zrównoważonej mobilności miejskiej dla 
Gdyni” oraz w Strategii Miasta Gdyni, Rada 
Miasta w 2020 roku podjęła uchwały, na pod-
stawie których od 1 lipca w Orłowie zacznie 
funkcjonować strefa płatnego parkowania. 

Zmiana statutu ZKM na podstawie zarzą-
dzenia prezydenta umożliwi uruchomienie 
linii meleksowej do mola w Orłowie (więcej 
na 3 str. „Ratusza”).

– powierzenia organowi wykonawcze-
mu uprawnienia do ustalania wysokości 
opłat za usługi komunalne o charakterze 
użyteczności publicznej w zakresie prze-
wozu osób wolnobieżnymi pojazdami 
elektrycznymi.

Na podstawie decyzji prezydenta miasta 
ZKM Gdynia ma zorganizować w Orłowie 
okazjonalny przewóz osób wolnobieżnymi 
pojazdami elektrycznymi.

– ustalenia wysokości opłat w żłob-
kach utworzonych przez Gminę Miasta 
Gdyni.

Ustala się miesięczną opłatę za pobyt 
dziecka w żłobku w wysokości:

10% przeciętnego wynagrodzenia w przy-
padku opieki nad dzieckiem w wymiarze do 
10 godzin dziennie;

8,5% przeciętnego wynagrodzenia 
w przypadku opieki nad dzieckiem w wymia-
rze do 10 godzin dziennie, gdy co najmniej 
jeden z rodziców posiada Kartę Mieszkańca.

W przypadku, gdy ze żłobka korzysta 
równocześnie dwoje lub więcej dzieci z tej 
samej rodziny, koszt pobytu w żłobku dru-
giego i kolejnych dzieci wynosi 50% opłaty.

Ustala się maksymalną opłatę za wyży-
wienie w żłobku w wysokości 8,00 zł za dzień 
pobytu dziecka w żłobku.

– zmian w składach komisji stałych 
Rady Miasta Gdyni.

Komisja Planowania Przestrzennego i 
Strategii: z listy członków wykreślono rad-
nego Jakuba Ubycha i powołano radnego 
Adama Skurata,

Komisja Samorządności Lokalnej i Bez-
pieczeństwa: powołano radnego Jakuba 
Ubycha,

Komisja Sportu: powołano radnego Ada-
ma Skurata,

Ponadto podczas sesji zostały przedsta-
wione sprawozdania z prac Rady Dzielnicy 
Witomino oraz Komisji Oświaty.

Pełen porządek obrad oraz projekty 
uchwał znajdują się w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Transmisja dostępna była na 
Gdynia.pl oraz portalu eSesja.tv. Tam udo-
stępniony jest zapis z obrad.

Na wieczną wachtę 
odszedł admirał floty Ryszard Łukasik

Na wieczną wachtę odszedł admirał 
floty Ryszard Łukasik, dowódca Mary-
narki Wojennej RP w latach 1996-2003, 
były zastępca szefa Biura Bezpieczeń-
stwa Narodowego i pełniący obowiązki 
szefa BBN, a także profesor wizytujący 
w Akademii Marynarki Wojennej. Był 
wielokrotnie honorowany najwyższymi 
odznaczeniami wojskowymi i państwo-
wymi. Miał 75 lat.

Odszedł wychowawca wielu pokoleń 
marynarzy, zawsze służący pomocą oraz 
swoją wiedzą i doświadczeniem. Dowodził 
Marynarką Wojenną w kluczowym dla jej 
powojennej historii okresie - od 1996 do 
2003 roku. Te lata to dla polskich sił mor-
skich rosnąca rola sił morskich w systemie 
obronnym państw NATO. Admirał floty Ry-
szard Łukasik współtworzył krajowy system 
poszukiwania i ratowania życia na morzu. 
Jako przewodniczący Rady SAR inicjował 
i stymulował działania w celu zwiększenia 
efektywności prowadzenia akcji ratowni-
czych. Był inicjatorem założenia fundacji 
„O Dach dla Historii Marynarki Wojennej” i 
budowy Muzeum Marynarki Wojennej. Za-
równo jako dowódca Marynarki Wojennej, 
jak i zastępca szefa Biura Bezpieczeństwa 
Narodowego oraz pełniący obowiązki szefa 
BBN był orędownikiem promowania idei Pol-
ski Morskiej z Marynarką Wojenną zawsze 

gotową do wykonywania zadań na rzecz 
polskiej racji stanu.

Admirał floty Ryszard Łukasik urodził się 
15 października 1946 roku w Laskowicach-
Jelczu. W 1964 roku wstąpił do służby woj-
skowej jako kandydat na oficera Marynarki 
Wojennej. Po promocji na stopień podpo-
rucznika marynarki w 1968 roku rozpoczął 
służbę w zespole okrętów torpedowych, a 
następnie rakietowych. Pełnił kolejno obo-
wiązki zastępcy dowódcy i dowódcy okrętu. 
Zajmował szereg odpowiedzialnych stano-
wisk w sztabie Marynarki Wojennej RP oraz 
zespołach okrętów. Działał m.in. w Oddziale 
Operacyjnym Sztabu Marynarki Wojennej. 
Był też szefem sztabu, a następnie dowódcą 
Dywizjonu Okrętów Rakietowych i zastępcą 
dowódcy Flotylli ds. szkolenia.

Od 28 lutego 1996 roku do 30 września 
2003 roku był dowódcą Marynarki Wojennej. 
W styczniu 2002 roku otrzymał nominację 
na stopień admirała floty. W 2003 roku ob-
jął funkcję członka Rady Bezpieczeństwa 
Narodowego i piastował ją do 2005 roku. 
W latach 2004-2006 pracował w Biurze 
Bezpieczeństwa Narodowego. Zawodową 
służbę wojskową zakończył w połowie 2006 
roku i przeszedł w stan spoczynku.

Msza święta żałobna odbyła się 9 czerw-
ca w kościele garnizonowym na Oksywiu. 
Spoczął na cmentarzu Marynarki Wojennej.

Żeglarska Parada 
Świętojańska

19 czerwca o godz. 12.00 w ramach 
Święta Morza odbędzie się Żeglarska 
Parada Świętojańska. Dziesiątki jachtów 
przepłyną z Gdyni do Gdańska. To do-
skonała okazja do obserwowania jedno-
stek w pełnej krasie. W paradzie wezmą 
udział m.in. „Dar Młodzieży” czy „Zawisza 
Czarny”.

Żaglowce będzie można obserwować 
również na dalszym odcinku parady – z plaż 
w Sopocie czy Gdańsku. Warto jednak wy-
brać się do Gdyni. A to dlatego, że na starcie 
przygotowano wyjątkowe muzyczne atrakcje. 
O godz. 11.00 i 16.30 odbędzie się  koncert 
Męskiego Chóru Szantowego Zawisza Czar-
ny (z pokładu „Zawiszy Czarnego” z okazji 
60. rocznicy żaglowca).

Chęć udziału w czerwcowej paradzie 
wyraziły również załogi „Daru Młodzieży”, 
„Pogorii” czy „Generała Zaruskiego”. Wzdłuż 
parady popłynie też jacht I love Poland.

Żeglarze, którzy chcieliby wziąć udział 
w paradzie, wciąż mogą zgłaszać się do 
organizatorów – za pośrednictwem strony 
zeglarskaparadaswietojanska.pl, a także 
kontaktując się z Jerzym Jałoszewskim, 
koordynatorem imprezy mailowo: jerzy.jalo-
szewski@dalmor.pl.
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„Zawisza Czarny” zaprasza do wspólnego świętowania
Jest ikoną polskiego żeglarstwa oraz 

kultury marynistycznej. To flagowa jed-
nostka Związku Harcerstwa Polskiego 
i największy żaglowiec skautowy na 
świecie. „Zawisza Czarny” świętuje w 
tym roku swoje 60-lecie. Z tej okazji 
mieszkańcy i turyści mogą liczyć na 
szereg atrakcji. Zaplanowano zwiedza-
nie statku czy rejsy. Wszystko w ramach 
Tygodnia Zawiszy, który potrwa od 12 do 
19 czerwca.

„Zawisza Czarny” to pływająca wizytówka 
naszego kraju. Przemierza morza i oceany 
pod harcerską banderą, a w swojej historii 
odbył m.in. rejs dookoła świata i kilkukrotnie 
opłynął przylądek Horn. Na jego pokładzie 
szlify zdobyło już kilka pokoleń harcerzy i 
żeglarzy. Żaglowiec niedawno przeszedł 
remont, który był niezbędny do utrzymania 
klasy statku. Wypiękniał w samą porę, bo 

teraz będzie świętować swoje 60-lecie.
Z okazji tak ważnej rocznicy zaplanowa-

no Tydzień Zawiszy. Od 12 do 19 czerwca 
mieszkańcy i turyści będą mieli okazję 
przyjrzeć się tej jednostce z bliska, a nawet 
wybrać się w rejs i przeżyć morską przygodę. 
W planach jest również koncert.

12 czerwca w godz. 9.00-17.00 (przerwa 
między 13.30 a 15.00) wszyscy chętni będą 
mogli wejść na pokład statku i poznać go 
lepiej. Z kolei 13 czerwca będzie na to szan-
sa od godz. 9.00 do godz. 14.00. Ponadto 
„Zawisza Czarny” zaprasza również 14 i 15 
czerwca. W tych dniach żaglowiec można 
zwiedzać od godz. 9.00 do godz. 13.30 oraz 
między 15.00 a 17.00. Przez cały czas na 
pokładzie będzie działać zawiszowy sklep.

W ramach Tygodnia Zawiszy odbędą się 
również rejsy dla szkół. Zaplanowano je 16, 
17 i 18 czerwca w dwóch turach – I blok od 

godz. 9.00 do godz. 11.00, II blok – między 
godz. 11.30 a 13.30. To jednak nie wszystko. 
Załoga „Zawiszy Czarnego” przygotowała 
także opcję dla innych zainteresowanych. 
Chętni będą mogli popłynąć w dwugodzinny 
rejs. Kiedy? 16 i 17 czerwca od godz. 15.00 
do godz. 17.00. W programie jest również 
pływanie nocne. To niepowtarzalna okazja, 
żeby zobaczyć zachód słońca na pokładzie 
żaglowca. Rejs odbędzie się 17 czerwca od 
godz. 19.30 do północy.

Rejsy dla osób zainteresowanych są 
płatne. Wejściówki w cenie 60 lub 100 zło-
tych można nabyć w sklepie internetowym 
Centrum Wychowania Morskiego ZHP w 
Gdyni. Liczba miejsc ograniczona.

Więcej szczegółów o Tygodniu Zawiszy 
można znaleźć na Facebooku. Na profilu 
„Zawiszy Czarnego” na bieżąco będą się 
również pojawiać dodatkowe informacje.

Do molo w Orłowie dojedziemy meleksem
Transport miejski pod samo molo w 

Orłowie? Już wkrótce będzie to możliwe 
za sprawą meleksów obsługiwanych 
przez ZKM Gdynia. To wygodne i prak-
tyczne rozwiązanie zarówno dla miesz-
kańców, jak i turystów, którzy w sezonie 
chętnie odwiedzają ten rejon Gdyni.

Od 1 lipca w Orłowie zacznie funkcjo-
nować strefa płatnego parkowania. Wpro-
wadzenie opłat za pozostawienie auta 
w tej dzielnicy ma przełożyć się m.in. na 
zmniejszenie liczby osób przyjeżdżających 
samochodami osobowymi w miejsca sąsia-
dujące z molo w Orłowie. Alternatywą będzie 
wygodny transport zbiorowy.

Jednak na ulicy Orłowskiej nie zmiesz-
czą się standardowe pojazdy komunikacji 
miejskiej, które miałyby problem z bezpiecz-
nym nawróceniem w okolicy orłowskiego 
molo. W to miejsce mogą dojechać pojazdy 
o małych gabarytach i dużej zwrotności, 
np. wolnobieżne pojazdy elektryczne, czyli 
tzw. meleksy.

– Molo w Orłowie to jedna z największych 
atrakcji turystycznych Gdyni oraz ukochane 
miejsce wielu mieszkańców. Każdego dnia 
przyciąga ono wielu spacerowiczów, zwłasz-
cza w sezonie letnim. Wprowadzając strefę 
płatnego parkowania w tej części Orłowa, 
proponujemy równocześnie wygodną i przy-
jazną dla środowiska alternatywę. Meleksy 

zapewnią dojazd do samego molo z okolic al. 
Zwycięstwa, gdzie z kolei zlokalizowane są 
przystanki trolejbusowe i autobusowe. To do-
bre rozwiązanie, które zapewne szczególnie 
docenią seniorzy i osoby mające trudność 
z poruszaniem się, dla których pokonanie 
ulicy Orłowskiej może stanowić wyzwanie 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Pomysł na linię obsługiwaną przez me-
leksy w Orłowie zakłada pojawienie się na 
ulicach pojazdów, które mogą zabrać po 12 
osób. Trasa ma długość 2,7 km. Meleksy 
pojadą od molo w Orłowie ulicą Orłowską, 
następnie jezdnią serwisową alei Zwycię-
stwa, ulicami Przebendowskich, Świerkową 
i ponownie Orłowską do molo. Trasa będzie 
się zaczynać i kończyć przy molo w Orłowie. 
Pasażerowie będą mogli wsiąść lub wysiąść 
przy al. Zwycięstwa, a także na ul. Świerko-
wej, w okolicy obu wejść na peron stacji SKM 
Gdynia Orłowo.

Aby móc uruchomić meleksową linię w 
Orłowie, potrzebne były zmiany w statucie 
ZKM Gdynia. 

Nie była to jednak jedyna uchwała zwią-
zana z uruchomieniem transportu zbiorowe-
go do molo w Orłowie. Radni zadecydowali, 
że prezydent miasta będzie mógł określać 
ceny za przewóz osób wolnobieżnymi pojaz-
dami elektrycznymi, czyli meleksami. 

Wrażliwy maj za nami
W tym roku kampanii społecznej 

„Wchodzę – zawsze jest jakieś wejście” 
przyświecało hasło „Dostęp nie zawsze 
oznacza dostępność. Chcemy świata 
dostępnego dla każdego”.

– Od wielu lat tworzymy miasto dostępne 
dla wszystkich, promując projektowanie uni-
wersalne, aby żadne bariery nie ograniczały 
realizacji marzeń i pełnej radości życia. Na-
sze działania dostrzeżono nie tylko w kraju, 
ale też na arenie międzynarodowej, a to 
zobowiązuje. Dzielimy się też doświadcze-
niami w kwestii wypracowanych rozwiązań, 
bo wierzymy, że to, co osiągnęliśmy w Gdyni, 
sprawdzi się też w innych miejscowościach 
w całej Polsce – mówi prezydent Wojciech 
Szczurek, który od lat wspiera i promuje ideę 
„Gdyni bez barier”. 

W ramach w tegorocznej kampanii w 
Gdyni wiele się działo. Wręczono Janinie 
Ochojskiej Nagrodę im. Piotra Pawłow-
skiego. Przeprowadzono też szkolenia z 
zakresu dostępności cyfrowej dla gdyńskich 
organizacji pozarządowych. Raz w tygo-
dniu w witrynach WhizTalk PPNT Gdynia 

pojawiał się napis zwracający uwagę na 
tematykę kampanii. Zrealizowano także 
spot poświęcony kampanii, filmik „Joga dla 
wszystkich” oraz przygotowano cykl infogra-
fik edukacyjnych „Co to jest dostępność?”. 
Można je pobrać z profilu www.facebook.
com/kampaniawchodze.

Gdynia jest pierwszym miastem w Polsce, 
w którym wdrożono „Standardy Dostępno-
ści”. W naszym mieście istnieją place zabaw 
dla dzieci z różnymi dysfunkcjami, jest do-
stosowana plaża, marina, obiekty sportowe 
i kulturalne. Cały tabor komunikacji miejskiej 
został wymieniony na autobusy i trolejbusy 
niskopodłogowe. Dla osób, które nie mogą 
skorzystać z komunikacji publicznej, urucho-
miono usługę transportu „Od drzwi do drzwi”, 
czyli usługę specjalistycznego przewozu. 
Wszystkie inwestycje i prace remontowe 
realizowane są przy uwzględnieniu potrzeb 
osób o ograniczonej mobilności. Gdynia 
wydaje szereg poradników dotyczących do-
stępności. Odbywa się tutaj wiele konferencji 
i szkoleń dotyczących sposobów dostoso-
wania przestrzeni publicznej dla wszystkich. 

Gdynia organizuje szereg kampanii społecz-
nych poruszające często pomijane w innych 
miastach problemy.

Miasto realizuje politykę społeczną, która 
uwzględnia potrzeby wszystkich mieszkań-
ców. Przykładem są komunalne bloki bez 
barier. Po pierwszym gdyńskim obiekcie 
tego typu przy ul. Dickmana przyszła pora 
na kolejny. Powstanie przy ul. Turkusowej. 
Jego projektowanie właśnie się rozpoczyna, 
ponieważ podpisana została umowa z wyło-
nionym w przetargu projektantem.

W ramach metropolii Gdynia dzieli się do-
świadczeniem. Metropolitalnemu zespołowi 
zajmującemu się opracowaniem standardu 
minimum przewodniczy wiceprezydent Ka-
tarzyna Gruszecka-Spychała. „Standard 
Minimum na Rzecz Osób z Niepełnospraw-
nościami” to pierwszy krok do stworzenia 
pełnej strategii.

Specjalne opracowanie wskaże samo-
rządom z Pomorza niezbędne minimum 
działań, które mają ułatwić życie osobom z 
niepełnosprawnościami. 

– Gdynia zawsze była i jest otwarta na 
elektromobilność. Mobilna stacja ładowania 
jest prekursorskim rozwiązaniem w skali 
kraju. W krótkim czasie i bez konieczności 
ponoszenia kosztów budowy, będziemy mo-
gli zainstalować stacje wszędzie tam, gdzie 
jest sieć trolejbusowa i praktycznie sprawdzić 
trafność wyboru kolejnych miejsc ładowania 
pojazdów elektrycznych. Po pozytywnych 
testach gdyński pomysł będziemy mogli 
również zaoferować innym miastom. – mówi 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki.

W ramach projektu EfficienCE, realizowa-
nego przez PKT, skonstruowano urządzenie 
do przetwarzania nadwyżki energii  trakcyj-
nej. W ramach realizowanego przez Gdynię 
projektu Creating Automotive Renewal 
zbudowano mobilną stację ładowania samo-
chodów elektrycznych. Efektem synergii obu 
projektów jest stacja, którą można podłączyć 
poprzez przekształtnik w dowolnym miejscu 
na terenie miasta do sieci trakcyjnej.

Urządzenie testowe stanie w czerwcu na 
parkingu gdyńskiej zajezdni trolejbusowej.

Realizacja projektów pozwoli powiązać 
transport samochodowy i publiczny poprzez 
pozostawianie aut na parkingach buforo-
wych, połączonych z centrum miasta siecią 
trakcyjną.

Innowacyjna ładowarka 
nakarmi elektryki – cd.
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Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
na pokaz specjalny filmu „Geniusze”, 
opowiadającego o genialnym polskim 
matematyku, oraz spotkanie z odtwórcą 
głównej roli. Wśród premier tego tygo-
dnia są nowe polskie filmy: „Magnezja” i 
„Śniegu już nigdy nie będzie”, a także na-
grodzony Oscarem duński „Na rauszu”. 

Film „Geniusze” przedstawia historię 15 
lat życia Stanisława Ulama, genialnego 
polskiego matematyka. Począwszy od mi-
gracji do Ameryki w 1936 roku do odkrycia 
bomby wodorowej. Gośćmi spotkania po 
pokazie filmu w Kinie Studyjnym GCF 16 
czerwca, będą: aktor Philippe Tłokiński, 
odtwórca głównej roli, znany między innymi 
z filmu „Kurier”, a także producentka Joanna 
Szymańska. „Geniusze” to międzynarodo-
wa koprodukcja – poruszająca opowieść 
o młodym naukowcu, który radząc sobie z 
traumatycznym doświadczeniem wojny, stał  
się jednym z pionierów ery nuklearnej.

Na ekrany kin wchodzi także „Magnezja” 
w reżyserii Macieja Bochniaka, film na-

grodzony na 45. Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych statuetką Złotego Pazura w 
Kategorii „Inne Spojrzenie”. Jego akcja to-
czy się na pograniczu polsko-sowieckim, na 
przełomie lat 20. i 30. ubiegłego wieku, gdzie 
rozgrywają się wypadki rodem z westernu, 
pełne czarnego humoru. W rolach głównych 
między innymi: Maja Ostaszewska, Ma-
teusz Kościukiewicz, Dawid Ogrodnik, 
Andrzej Chyra, Agata Kulesza. Film został 
również nagrodzony za kostiumy, scenogra-
fię i charakteryzację. 

W repertuarze Kina Studyjnego GCF 
jest również „Śniegu już nigdy nie będzie”, 
najnowszy film Małgorzaty Szumowskiej 
zrealizowany we współpracy z Michałem 
Englertem. Tu wydarzenia rozgrywają się 
na bogatym podmiejskim osiedlu, gdzie 
poruszenie wśród mieszkańców wywołuje 
pojawienie się Żeni, mężczyzny ze wscho-
du, który odznacza się niezwykłym darem. 
Jego ręce leczą, a oczy zaglądają w duże 
samotnych kobiet. W filmie występują: ukra-
ińsko-angielski aktor Alec Utgoff („Stranger 

Things”, „Mission: Impossible – Rogue 
Nation”) oraz Maja Ostaszewska, Agata 
Kulesza, Weronika Rosati, Katarzyna 
Figura, Andrzej Chyra, Łukasz Simlat 
i Krzysztof Czeczot.

Kolejną premierą tygodnia jest „Na 
rauszu”, nagrodzony Oscarem w kategorii 
„najlepszy film międzynarodowy” oraz Euro-
pejskimi Nagrodami Filmowymi, najnowszy 
film Thomasa Vinterberga, z Madsem 
Mikkelsenem w roli głównej. W repertuarze 
ponadto m.in.: „Spacer z Aniołami”, „Ludzki 
głos”, „La Gomera”, „Nomadland”. Kino 
działa przez siedem dni w tygodniu. 

Szczegóły oraz możliwość zakupu biletu 
online na stronie: www.gcf.org.pl. 

Kino działa w reżimie sanitarnym, zgod-
nie z którym w sprzedaży dostępna jest 
połowa miejsc na widowni, w każdej z 
trzech sal kinowych – Warszawie, Goplanie 
i Morskim Oku. Dzięki temu widzowie mogą 
zachować bezpieczny dystans. Obowiązuje 
konieczność dezynfekcji rąk oraz noszenia 
maseczek.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowi-

cza w Gdyni zaprasza 11, 12, 13, 19 i 20 
czerwca na najnowszą sztukę „Znaczy Ka-
pitan” na podstawie prozy Karola Olgierda 
Borchardta,  w reżyserii Krzysztofa Babic-
kiego. Scenariusz: Paweł Huelle. 

Kultowa pozycja w Gdyni. Słynni ka-
pitanowie, statki parowe, transatlantyki i 
legendarne żaglowce. Pełen radości i hu-

moru hołd złożony kapitanowi floty morskiej 
Mamertowi Stankiewiczowi. Porywająca 
kronika pionierskiej epoki w dziejach naszej 
floty morskiej. Głęboka woda, wielka przygo-
da i piękne kobiety. Obowiązkowa pozycja 
nad morzem.

Szczegółowy repertuar oraz bilety online 
dostępne na stronie: 

www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (plac Konstytucji 

1) zaprasza 13 czerwca godz. 12.00 oraz 
14.00 w Stacji Bajek: „Dzielny kapitan Ahab” 
insp. Moby Dickiem Hermana Melville’a w 
reż. Grzegorza Kujawińskiego. Awanturni-
cza podróż morska! Młody chłopiec imieniem 
Izmael zaciąga się na statek wielorybniczy 
dowodzony przez kapitana Ahaba. Nie wie 
jeszcze, że po wejściu na pokład rozpocz-
nie się największa przygoda jego życia. W 
trakcie wojaży zakosztuje trudnego mary-
narskiego życia na statku, zmierzy się ze 
swoimi słabościami i lękami, kształtując w 
ten sposób swój charakter. 

Bilety: 30 zł.
27 czerwca godz. 18.00 podwójna pre-

miera „Kongres futurologiczny” oraz „Teohi-

phip” Stanisława Lema.  Scenariusz: Ewa 
Ignaczak, reżyseria: Ida Bocian i Grzegorz 
Kujawiński, obsada: Marek Kościółek, 
Bartłomiej Sudak i Krystian Wieczyński. 
To będzie teatralna podróż w czasie, prze-
strzeni i rzeczywistości. Zapraszamy do na-
macalnego kontaktu z futurystycznymi świa-
tami Stanisława Lema. W ramach projektu 
„2021: Odyseja Lemowska” zaprezentowane 
zostaną dwie premiery, dwa spektakle grane 
jeden po drugim, których akcja rozgrywać się 
będzie podczas Kongresu Futurologiczne-
go. Jak odróżnić ułudę od rzeczywistości? 
Czy obudzenie się z koszmaru oznacza 
ostateczny powrót do prawdziwego życia? 
Mężczyzna oszołomiony silnymi środkami 
halucynogennymi trafi do świata, gdzie te-

raźniejszość wydaje się zbyt idealna. 
Naprawić, oczyścić i wyregulować 

i przede wszystkim uporządkować historię 
człowieka! Właśnie takie są główne cele 
programu TEOHIPHIP, czyli Telechronicznej 
Optymalizacji Historii Powszechnej Hy-
perputerem, w XXVIII wieku. Przed takimi 
dylematami i problemami stanie gwiezdny 
podróżnik – Ijon Tichy – prelegent Kongresu 
Futurologicznego. 

Bilety: 45/50 zł za dwa spektakle grane 
jeden po drugim. 

Bilety na spektakle można zakupić online 
oraz w kasie biletowej. 

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl. 

Widzimy się w Konsulacie Kultury
Konsulat Kultury i Gdyńskie Centrum 

Kultury zapraszają:
11 czerwca o godz. 19.00 na premierę 

spektaklu „Źli Żydzi” w reż. Grzegorza 
Chrapkiewicza. 

Nowy Jork, XXI wiek, rodzinne dzie-
dzictwo w cieniu Holokaustu. Po stracie 
ukochanego dziadka kuzynostwo walczy nie 
tyle o to, co pozostało po seniorze rodu, ile 
o dookreślenie swojego miejsca we współ-
czesnym świecie, tożsamość kulturową i 
religijną. Czarna komedia Joshuy Harmona 
to starcie dwóch wizji świata – osadzonego w 
tradycji i wierze oraz wyzwolonego i obojęt-
nego religijnie. Kolejne pokazy 13 czerwca 
o godz. 17.00 i 19.30 oraz 30 i 31 lipca o 
godz. 19.00.

Bilety: 50/45 zł
– 13 i 20 czerwca o godz. 11.00 na pre-

mierę kolejnych odcinków programu „Świa-
tło Gwiazd” na kanale YouTube Konsulatu 
Kultury. Słońce – nasza życiodajna gwiazda 
i największe źródło energii w pobliżu Ziemi. 

A jak to się dzieje, że świeci? Jak powstało 
i jaki los je czeka? Czy wszystkie gwiazdy 
są takie same? Jak dostrzec czarną dziurę? 
Poznajcie niezwykłą naturę światła oraz siły 
rządzące w Kosmosie w bezpłatnym projek-
cie dla całych rodzin. Wszystkie odcinki do-
stępne bezpłatnie na YT Konsulatu Kultury.

– 17 i 24 czerwca o godz. 10.30 na 
Artystyczny Klub Malucha, czyli zajęcia 
muzyczne przeznaczone dla rodziców/
opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 lata. W 
trakcie zajęć dzieci poznają wiele piose-
nek, wierszyków i tańców. Nauczą się grać 
na instrumentach perkusyjnych, rozwiną 
poczucie rytmu, wrażliwość muzyczną oraz 
umiejętności społeczne. Wstęp wolny, zapisy 
(w poniedziałek od godz. 8.00): edukacja@
gck.gdynia.pl.

– 17 czerwca o godz. 19.00 na 85. Te-
atrzyk Bezwstydny. Ta scena jest wszystkich, 
którzy mają coś do pokazania – grają lub 
improwizują. Organizatorzy zachęcają też 
do kibicowania artystom na widowni.

Wstęp wolny.
– 18 czerwca o godz. 19.00 na GDYNIA 

SLAM NR 23. Do pojedynku na słowa może 
stanąć każdy, kto ma 5 własnych, niepubli-
kowanych oraz nienagradzanych wierszy i 
stań. Jurorem w tym konkursie jest publicz-
ność, która głosuje przy pomocy kartek w 
kontrastowych kolorach. Zapisy – na miejscu 
od 18.45. Główna Nagroda – 300 zł oraz 
udział w finale V Ogólnopolskich Mistrzostw 
w Slamie Poetyckim w Poznaniu. Slam po-
prowadzi: Wojciech Boros.

Wstęp wolny
– 26 czewca o godz. 19.00 na spotkanie 

w ramach „Biesiady Literackiej” z Anne Ap-
plebaum, amerykańsko-polską dziennikar-
ką, zdobywczynią Nagrody Pulitzera w 2004 
roku. Niektóre z publikacji Anne Applebaum 
ukazały się również w języku polskim. 

Wstęp wolny, obowiązuje odbiór bezpłat-
nych wejściówek w kasie Konsulatu Kultury. 

Szczegółowe informacje oraz bilety online 
na stronie: www.www.gck.gdynia.pl.

Miasto Gdynia i Gdyński Szlak Mo-
dernizmu zapraszają 14 czerwca o godz. 
17.00 na archispacer trasą projektów 
jednego z najważniejszych architektów 
przedwojennej Gdyni Jerzego Müllera.

Zbiórka przed budynkiem Urzędu Miasta 
Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

Wstęp wolny.

ArchiSpacer – śladami 
Jerzego Müllera
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Ciapkowo przyjmie koce
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

(ul. Małokacka 3a) przyjmie materiały do 
wyściełania kojców: koce, kołdry (bez pie-
rza), pościele, ręczniki, poszewki, legowi-
ska zarówno materiałowe, jak i plastikowe. 

Dary można dostarczać do schroniska.

Wydział Ogrodnika Miasta zachęca do 
udziału w konkursie „Gdynia w kwiatach 
2021”, która rok rocznie zaprasza właścicie-
li, wspólnoty, firmy oraz instytucje do harmo-
nijnego kreowania otaczającej przestrzeni, 
jest doskonałą zachętą do rozpoczęcia 
tej formy rekreacji oraz sposobnością do 
uatrakcyjnienia najbliższego otoczenia. 
Miasto jest specyficznym układem, na który 
składa się nasza wspólna praca. Dzięki niej 
staramy się poprawiać komfort naszego 
życia i spędzać czas na wolnym powietrzu.

Dlatego wszyscy, niezależnie od wieku, 
pragnący podzielić się efektem swoich wy-
siłków, pomysłami oraz zaangażowaniem, 
mogą wziąć udział w konkursie „Gdynia 
w kwiatach 2021”.

Swoje aranżacje ze względu na miej-
sce, w którym się znajdują, można zgłosić 
w czterech kategoriach: Zewnętrzne 
części budynków jednorodzinnych; Ze-
wnętrzne przyziemne części budynków 

wielorodzinnych (np. parterowe ogródki 
przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojaz-
dowe itp.); Nadziemne części budynków 
wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, 
loggia itp.); Zewnętrzne części budynków 
użytku publicznego.

Ważne, by były one widoczne dla prze-
chodniów, nieprzysłonięte płotem i innymi 
elementami architektury. Dodatkowym, no-
wym atutem branym pod uwagę w tym roku 
jest próba nawiązania do dzikiego ogrodu, 
mającego na celu pokazanie piękna roślin 
w wybranych układach.

Jak zgłosić się do konkursu?
Zgłoszenia przyjmowane są na kupo-

nach wydrukowanych w „Ratuszu” lub 
poprzez przesłanie pocztą elektroniczną 
formularza z danymi oraz zdjęciami o 
rozdzielczości maks. 2480x3508 pikseli. 
Formularz dostępny jest na oficjalnej stro-
nie internetowej: www.gdynia.pl. Każdy 

zgłaszany do konkursu obiekt musi być 
sfotografowany przez właściciela. Fotografie 
powinny być kolorowe, wydrukowane na 
papierze wielkości maks. A4 (210x297 mm) 
w ilości do 4. sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać 
w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta na al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub wysłać pocztą 
na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, al. 
Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub wy-
słać e-mailem na adres gdyniawkwiatach@
gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

Termin składania kuponów oraz zgłoszeń 
drogą elektroniczną upływa 27 sierpnia br.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 
wrześniu. Jeżeli sytuacja pozwoli to od-
będzie się to na wydarzeniu „Dary Ziemi”. 
Program będzie dostępny na stronie:

www.daryziemi.com.
Regulamin konkursu na stronie gdynia.pl.

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2021”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2021” i akceptuję 
jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego 
w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54, 81-382 Gdynia. 
Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu 
„Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach 
konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobo-
wych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) 
w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO 
(w zakresie wizerunku).
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
prawo żądania sprostowania danych,
prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu 
konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne roz-
powszechnianie mojego wizerunku

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2021” 
w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2021”
Kochasz otaczać się kwiatami? Tworzysz aranżacje na własnym balkonie albo w ogrodzie? Ten konkurs jest dla Ciebie! Zgłoś 

się do kolejnej edycji „Gdyni w kwiatach 2021” i pokaż efekty swojej pracy. Na zgłoszenia czekamy do 27 sierpnia.

Pistacja/Psotka to mała 9-letnia suczka. 
Jest energiczna, kontaktowa i spragniona 
kontaktu z człowiekiem. Nie wiadomo, jak 
zareaguje na małe dzieci.

Schroniskowi opiekunowie szukają dla 
niej osoby spokojnej, konsekwentnej i cierpli-
wej, lubiącej spacery. Pistacja dobrze czuje 
się wśród innych psów, ale nie wiadomo, czy 
polubi się z kotem.

Suczka ma do usunięcia guz na klatce 
piersiowej. Zabieg sterylizacji zostanie wy-
konany przed adopcją. Jest zaszczepiona, 
odpchlona i odrobaczona. Ma czip. 

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba peł-
noletnia na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. 
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Wystawy
Gdynia Rodzinna zaprasza na wystawę 

fotografii Barbary Matwiejczyk i Piotra 
Manasterskiego pt. „Bliskość. Czułość.” 
w Gdyńskim Centrum Filmowym (pl. 
Grunwaldzki 2).

Powstało 12 unikatowych fotografii do-
kumentujących bliskość i czułość rodziców 
i dzieci. Wystawa potrwa do 17 czerwca w 
Sali Wystaw w Gdyńskim Centrum Filmo-
wych, pl. Grunwaldzki 2. 

Wstęp wolny.
***

Finałową wystawę prac nadesłanych 
na międzynarodowy konkurs „I Live by 
the Sea” można oglądać na skwere Arki.

Wystawa ma na celu podniesienie świa-
domości dotyczącej spraw morza, proble-
mów związanych ze zmianą klimatu oraz 
nadmierną eksploatacją akwenów morskich 
przez człowieka. 

Wystawa ma charakter plenerowy – prace 
młodych artystów będą prezentowane do 
27 czerwca.

***
Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zaprasza-
ją do obejrzenia wystawy „Kadry z życia 

Wojciecha Kiedrowskiego” działacza 
społecznego, redaktora i wydawcy. W tym 
roku mija 10. rocznica śmierci Wojciecha 
Kiedrowskiego. 

Fotografie prezentowane na wystawie po-
chodzą z archiwum Renaty Kiedrowskiej . 

Wystawę przygotowało Muzeum Kaszub-
skie w Kartuzach wspólnie z KFK w Gdyni. 

Wystawę można zwiedzać w reżimie 
sanitarnym do 31 lipca w godz. pracy KFK 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Koło Plastyków im. prof. Wacława 

Szczeblewskiego zaprasza na wystawę 
„Kwiaty” Zofii Orczyńskiej.

Wystawę można można oglądać w  Towa-
rzystwie Miłośników Gdyni, ul. Władysława 
IV 51, w dniach : poniedziałek, środa, piątek 
w godz. 11.00-13.00 i czwartek 15.00-17.00.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wysta-
wę na Darze Pomorza przygotowaną 
we współpracy z Narodowym Muzeum 
Morskim w Gdańsku.

Wystawę można oglądać do 30 czerw-
ca. Relacja  na żywo i wirtualna galeria są 

dostępne na profilu www.facebook.com/
eraart.spaw.

***
W Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256)  

można oglądać wystawę fotografii z ar-
chiwum Muzeum Miasta Gdyni. Ekspozy-
cja „Zwierzęta i morze” prezentuje zdjęcia 
pochodzące z lat 1921-1983 i jest dostęp-
na dla odwiedzających do 28 czerwca.

„Zwierzęta i morze” jest ósmą wystawą 
zorganizowaną przez Muzeum Miasta Gdyni 
i Galerię Klif. 

Oprócz wystawy „Zwierzęta i morze”, la-
tem w sali wystawienniczej Galerii Klif zapre-
zentowane zostaną fotografie przybliżające 
twórczość Eryki i Jana Drostów, jednego 
z najciekawszych tandemów projektanckich 
w powojennej historii wzornictwa szkła. Eks-
pozycja „(Twoje) Szklane Historie” będzie 
okazją do przyjrzenia się swojej kolekcji 
szkieł użytkowych. 

Jesienią i zimą zaprezentowane zostaną 
kolekcje zbiorów Muzeum Miasta Gdyni 
związane z portem.

Wystawy dostępne są dla zwiedzających 
w wydzielonej przestrzeni ekspozycyjnej na 
parterze Galerii Klif.

Trzecią edycję festiwalu gdyńskiej gra-
fiki kobiecej G8 otworzy wernisaż, który 
odbędzie się 19 czerwca o godz. 18.00 w 
parku na Kamiennej Górze.  

Wystawa poświęcona jest związkom z 
przeszłością w osobistym i ogólnoludzkim 
wymiarze. W godz. 12.00-17.30 w podzie-
miach Hal Targowych w Gdyni, w siedzibie 
stowarzyszenia Halo Kultura, otwarta będzie 
dodatkowa odsłona wystawy złożona z prac 
Anny Borowskiej.

W parku na Kamiennej Górze usytuowa-
ne będą instalacje tematycznie związane 
z dzieciństwem artystek, a wykonane w 
różnorodnych technikach, których wspól-
nym mianownikiem jest grafika artystyczna. 
Ekspozycja będzie na Kamiennej do końca 
wakacji, tj. do 31 sierpnia.

Zaproszoną artystką będzie w tej edycji 
Anna Witkowska, która zaprojektuje pla-
kat inspirowany Gdyńską Halą Targową. 
Prace artystki wesprą konto Gdyńskich 
Amazonek. 

Wystawie towarzyszyć będą wydarzenia 
muzyczne pod dyrekcją artystyczną Tomka 
Hoaxa (Coastline Northen Cuts).

Artystki: Anna Borowska, Anna Wit-
kowska, Kasia Michałkiewicz-Hansen, 
Zuzanna Seweryna Dolega, Kasia Stefa-
nia Józefowicz, Anita Wasik, Agnieszka 
Jevka Jewasińska, Aleksandra Majzel
-Wojtalewicz. Kuratorka: Diana Lenart,

Produkcja: Maria Chojnacka.
Wydarzenie jest projektem tworzonym 

pod egidą stowarzyszenia Halo Kultura, 
dofinansowanym ze środków Miasta Gdyni. 

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście oraz online. 

11 czerwca o godz. 17.30 w Bibliotece 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) odbę-
dzie się spotkanie z dziennikarzem i krytykiem 
muzycznym Rafałem Księżykiem wokół 
książki „Dzika rzecz. Polska muzyka i trans-
formacja 1989-1993”. Rozmowę poprowadzi 
Krzysztof Regliński. Liczba uczestników 
wydarzenia jest ograniczona. Obowiązują 
zapisy mailowe: filianr2@bibliotekagdynia.
pl lub tel. 58 661 66 48. Transmisja będzie  
prowadzona na fb Biblioteki Gdynia. 

12 czerwca o godz. 11.00 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na 
spacer miejski z Michałem Miegoniem: 
„Dawną szosą Gdańską!” 

Zbiórka przy bibliotece. 
15 czerwca o godz. 18.00 Biblioteka Obłu-

że zaprasza na spotkanie online z Marcinem 
Margielewskim wokół jego nowej powieści 
– „Koszmar arabskich służących”. Rozmowę 
poprowadzi Zuzanna Gajewska, autorka 
bloga Promotorka Czytelnictwa.

Transmisja będzie  prowadzona na fb 
Biblioteki Gdynia. 

Strona www.bibliotekagdynia.pl.

Trwa Lato na Patio

Festiwal gdyńskiej grafiki kobiecej G8

Stowarzyszenie Sztuka na Oku zapra-
sza na 12 spotkań z muzyką na placu 
Grunwaldzkim. 

W ramach projektu pod wspólnym tytułem 
„Muszla w dobrym tonie” przez całe lato na 
scenie gdyńskiej Muszli koncertowej wystąpi 
łącznie ponad 50 artystów, którzy po mie-
siącach ograniczeń znów zaprezentują słu-
chaczom swoją twórczość na żywo. Koncert 
otwierający cykl odbędzie się 19 czerwca o 
godz. 17.00, natomiast wszystkie pozostałe 
koncerty, począwszy od 25 czerwca do 27 
sierpnia, będą się odbywały o godz. 19.00. 

Artyści biorący udział w cyklu koncertów 
„Muszla w dobrym tonie”: 19 czerwca – 
Przemek Dyakowski & Take it Easy, 25 

czerwca – Lastryko, 2 lipca – Marta Szefke 
Groove Band, 9 lipca – Wojciech Staronie-
wicz, 16 lipca – Myda, 23 lipca – Gdynia 
Funky Project / Chopin Wiwisekcja, 30 
lipca – Electricity, 6 sierpnia – Patrycja 
Ziniewicz, 13 sierpnia – Michał Miegoń 
i Goście, 20 sierpnia – Extradition Quintet, 
27 sierpnia – Piotr Szlempo.

Szczegóły na FB Stowarzyszenia Sztuka 
na Oku. 

Wstęp na koncerty jest bezpłatny.
Projekt zrealizowano przy wsparciu finan-

sowym miasta i sponsorów. 
Wydarzenia organizowane są z zachowa-

niem środków bezpieczeństwa.

Codziennie, aż do końca sierpnia, 
Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza do 
spędzania wolnego czasu na charakte-
rystycznym czerwonym patio na placu 
Grunwaldzkim. 

W ramach tegorocznego „Lata na Patio” 
przy sprzyjającej pogodzie w Kinie Plene-
rowym można oglądać pełnometrażowe 
filmy, dwa razy w tygodniu. W czwartki o 
godz. 18.00 rozpoczyna się seans filmowy 
z firmą Mayfly, a w sobotę o tej samej porze 
– projekcja przygotowana we współpracy z 

Aurora Films. Najbliższe projekcje: „Kurczak 
ze śliwkami” (12 czerwca), „Ostatnia góra” 
(17 czerwca).

W programie poranków filmowych dla 
dzieci w poniedziałki i środy o godz. 10.00. 
są polskie serie animowane, takie jak „ Kak-
tus i Mały”, „Pamiętnik Florki” , „Przytul mnie” 
i wiele innych. Natomiast w każdy piątek o tej 
samej porze prezentowane są kolejne odcin-
ki serialu animowanego „Rodzina Treflików” 
opatrzone tłumaczeniem w języku migowym. 

Wstęp wolny.

Koncerty „Muszla w dobrym tonie”

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza:

 – 17 czerwca w godz. 18.00-19.00 na 
inaugurację ćwiczeń pt. „Letni Kurs Qigong”. 
To zestaw starochińskich spokojnych ćwi-
czeń. Zajęcia odbędą się na dziedzińcu Ze-
społu Sztuk Plastycznych (ul. Orłowska 39). 

Zajęcia poprowadzi instruktor Qigong 
stylu „Lecący Żuraw” Maria Sołtysik. 

Wstęp wolny.
– 26 czerwca o godz. 13.00 na spa-

cer przyrodniczo-historyczny w Kolibkach 
z przewodnikami: Małgorzatą Ewert i Sła-
womirem Kitowskim.

Uczestnicy poznają florę ziołową na tere-
nie parku dworskiego w Kolibkach i historię 
tego miejsca. 

Zbiórka w sobotę pod zabytkową stajnią, 
czas spaceru ok. 1,5 godz. 

Wstęp wolny.

Plenerowe Orłowo
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Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza mieszkańców Witomina i Oksy-
wia – obszarów rewitalizacji – na spotka-
nia z osobami zaangażowanymi w dzia-
łania rewitalizacyjne w ich dzielnicach. 

Spotkania odbywają się w dwóch for-
mach: zdalnie (poprzez platformę zoom) i 
stacjonarnie – w dzielnicy. 

Spotkania online mają charakter dyżuru, 
link zostanie wysłany mailem lub przez wy-
brany komunikator, po uzgodnieniu daty i 
godziny. Spotkanie można umówić:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Labora-
torium Innowacji Społecznych, Dział Inwe-
stycji),

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino),

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie na portalu Facebook.

W czerwcu spotkania online odbędą się:

– Oksywie: 16, 30 w godz. 14.00-18.00,
– Witomino: 17 w godz. 14.00-18.00,
a osobiste spotkania, z zachowaniem 

reżimu sanitarnego:
– Oksywie: 23 w godz. 14.00-18.00 – 

w Przystani Śmidowicza 49,
– Witomino: 24 w godz. 14.00-18.00 – w 

punkcie konsultacyjnym przy bloku Widna 
Na spotkania osobiste nie trzeba się uma-
wiać, ale ponieważ odbywają się w rygorze 
sanitarnym (to oznacza obowiązkowe ma-
seczki, dezynfekcję i dystans), może okazać 
się, że na rozmowę trzeba będzie chwilę 
poczekać. 

Więcej informacji można uzyskać:
– telefonicznie: 58 727 39 04 (Labo-

ratorium Innowacji Społecznych, Dział 
Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino).

Porozmawiajmy o rewitalizacji

W czasie, gdy z powodu pandemii 
Domy Sąsiedzkie w Przystaniach pozo-
stają zamknięte, działania przeniesiono 
do strefy online. 

Ramowy program online na czerwiec 
2021 (więcej na Fanpage’u Przystani):   

– 16, 23, 30 czerwca o godz. 18.00 – 
Sportowe środy. Parkour 

– 17 czerwca o godz. 18.30 – PRZY-
STAŃ na kawkę. Sąsiedzkie rozmowy online 
(cykl inspirujących i niezobowiązujących 
spotkań z mieszkańcami i sympatykami 
Gdyni „przy kawie”, transmisja na żywo)   

– 22 czerwca o godz. 16.00 – Tutorial 
online: Warsztaty zero waste,  

Cykl #inspirujacyponiedzialek – w każdy 
poniedziałek animatorzy podsuwają jakąś 
inspirację na działania sąsiedzkie z Polski 
lub świata, którą można wykorzystać w naj-
bliższym otoczeniu.    

Cykl „Sąsiedzi polecają” – seria piątko-
wych postów, w którym mieszkańcy dzielą 

się doświadczeniami i inspiracjami w ramach 
zaproponowanych tematów przewodnich   

 Działania plenerowe: 
– 15 czerwca o godz. 18.00, Przystań 

Chylońska 237 – spacer tematyczny po 
Cisowej z Michałem Miegoniem,

– 22 czerwca o godz. 18.00, Przystań 
Śmidowicza 49 – spacer tematyczny po 
Oksywiu z Michałem Miegoniem, 

– 29 czerwca o godz. 18.00, Przystań 
Opata Hackiego 33 – spacer tematyczny po 
Chyloni z Michałem Miegoniem. 

W Przystani Lipowa 15 została otwarta 
wypożyczalnia gier planszowych „Weź i 
zagraj”.  

Katalog gier oraz zasady działania wypo-
życzalni na stronie przystan.gdynia.pl 

Warto śledzić fanpage Przystani www.
facebook.com/PrzystanGdynia oraz grupy 
na Fb poszczególnych Przystani: Gdynia 
Przystań Lipowa 15, Gdynia Przystań. 

Czerwiec w Domach Sąsiedzkich 
w Przystaniach online

„Burasek” – nowy adres
Sklep charytatywny „Burasek” zapra-

sza na zakupy do nowej siedziby przy 
ul. Świętojańskiej 83.

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych 
w wypadkach, na sterylizację i poprawę 
warunków w miejscu bytowania.

Od poniedziałku do piątku w godz. 
11.30-17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie: 
naczynia, drobne AGD, artykuły dekoracyjne, 
książki, planszówki i puzzle.

Tel. 660 146 031.

Porady dla mieszkańców
Miasto we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz izbami radców praw-
nych i adwokatów świadczy nieodpłatne 
porady prawne i obywatelskie. 

Porady udzielane są drogą telefoniczną 
i mailową:

– 58 625 76 19 w godz. 8.00-16.00,
– 58 350 15 15 w godz. 8.00-20.00,
– 572 382 456 w godz. 10.00-18.00,
– 572 382 444 w godz. 10.00-18.00.
Można również kontaktować się mailowo 

pod adresem: 
– npp@gdynia.pl, 
– bppkalendarz@gmail.com, 
– biuro@ovum.org.pl.

W ramach programu „Kręgi na wodzie”  
odbywają się spotkania grupy wsparcia.

Grupa wsparcia dla bliskich osób, które 
podjęły próbę samobójczą, odbędzie się  
17 czerwca o godz. 18.00 w formie online 
na komunikatorze skype: „Grupa wsparcia 
Kręgi na wodzie”.

Koordynatorzy projektu: Anna Andrze-
jewska-Cioch, tel. 789 294 073, Barbara 
Szymoniak-Wawrzyk, tel. 789 294 093.

„Kręgi na wodzie”  

Zapisy do...
Wojewódzki Zespół szkół Policealnych 

w Gdyni (ul. Żeromskiego 31) kształci 
w zawodach: technik masażysta, asy-
stentka stomatologiczna, higienistka 
stomatologiczna, terapeuta zajęciowy, 
technik usług kosmetycznych, opiekunka 
dziecięca, opiekun medyczny.

Informacje i kontakt tel. 58 620 81 17,
mail sekretariat@wszpgdynia.pl,
strona www.wzspgdynia.pl. 

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 

rodzinnego. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 

w siedzibie zespołu przy ul. Abrahama 55  
lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 627 20 24 lub 
58 627 20 28.

Rodziny zastępcze poszukiwane

Urban Lab zaprasza na wydarzenia 
UrbanCafé. 

Program spotkań w czerwcu:
– 14.06, godz. 17.30-18.30 – Zrównowa-

żone korzystanie z zasobów wodnych. 
Światowy Dzień Oceanów jest okazją do 

przypomnienia, jak chronić zasoby wodne 
naszej planety. Wykład Dominiki Wojcie-
szek odbędzie się w ramach cyklu KLIMAT.

– 19.06 w godz. 17.00-20.00 – Projekcja 
filmu online „(…) ale pięknie” i wykład online 
Bartłomieja Kozka „Zielona transformacja 
jako wyjście z koronakryzysu

Film „(…) ale pięknie” (2019) pokazuje 
kilka przeplatających się ze sobą historii 
osób, które wybierają i promują rozwiązania 
przyjazne dla klimatu. Filmowi towarzyszy 
wykład Bartłomieja Kozka.

Wydarzenie odbędzie się w ramach cyklu 
KLIMAT.

– 21.06 w godz. 17.30-18.30 – Nowa 
mobilność w miastach 

W trakcie spotkania uczestnicy porozma-

wiają o nowej mobilności w miastach: roz-
budowach infrastruktury pieszej i rowerowej, 
strefy prędkości 30km/h, stałym i czasowym 
wyłączaniu ulic z ruchu, car-sharingu, ro-
werach cargo, innowacyjnych sposobach 
zarządzania ruchem.

Wykład Marty Żakowskiej odbędzie się 
w ramach cyklu ecoMIASTO.  

– 30.06 w godz. 17.30-18.30 – „Pszczoły 
i My”

Jakie są korzyści ze współistnienia 
pszczół i ludzi w miastach? Czy miasto daje 
pszczołom dobre warunki do życia? Jak 
najskuteczniej chronić owady zapylające? 
Rozmowa z Rafałem Szeleźniakiem z 
pasieki „Pszczoły i My”, którą poprowadzi 
koordynatorka UrbanCafé Magda Dębna, 
odbędzie się w ramach cyklu ecoMIASTO.

Wszystkie odbędą się online za pośred-
nictwem Zoom Video Communications i 
w bezpośredniej transmisji na fanpage’u 
UrbanLab Gdynia na Facebooku. 

Więcej na www.urbanlab.gdynia.pl.

Organizatorzy Sportowych Potyczek 
Przedszkolaka: Fundacja Pozytywne Po-
morze i dr Jarosław Kłodziński składają ser-
deczne podziękowania za pomoc i wsparcie 
przy organizacji Dnia Dziecka na sportowo. 
Darczyńcami byli: OPEC Gdynia, Poszuki-
wawcze Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, 
C. Hartwig, Klub Bokserski „Bombardier”, 
Muzeum Marynarki Wojennej, Vemat – au-
tomaty vendingowe.

Podziękowania

Urban Lab zaprasza

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza do zwiedzania ekspozycji muzealnej 
z kustoszem w Domku Żeromskiego w 
Orłowie w maju i czerwcu w każdą sobotę 
i niedzielę w godz. 11.00-16.00 (w lipcu i 
sierpniu codziennie). 

Wewnątrz zabytkowego obiektu obowią-
zują przepisy sanitarne – maseczka, dystans 
i dezynfekcja. 

Wstęp wolny. Wejście od ul. Zacisznej.

Domek Żeromskiego
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Po raz ósmy wybieramy projekty 
do realizacji w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. Tegoroczne gło-

sowanie trwa od poniedziałku, 7 czerw-
ca, przez 15 dni. W puli jest aż 297 po-
mysłów mieszkanek i mieszkańców na 
zmiany w mieście. Wśród nich nowość: 
projekty zgłoszone w ramach Klimatycz-
nego Budżetu Obywatelskiego.
Budżet Obywatelski to proces, w którym 
każdy mieszkaniec Gdyni, w drodze głoso-
wania, może zdecydować, na co zostanie 
przeznaczona część budżetu gminy – tyle 
definicja, którą wprowadzamy w Gdyni  
w życie od 2014 roku. Gdy spojrzymy na 
praktykę i liczby, to zobaczymy nawet 195 
osób składających projekty (2019 r.), 11 148 
564 zł przeznaczonych na ich realizację 
(2021) i 423 projekty przekazane do reali-
zacji (2014-2020).
Poniedziałek, 7 czerwca, to start głosowa-
nia w gdyńskim Budżecie Obywatelskim 
2021. Do 21 czerwca każda gdynianka  
i każdy gdynianin mogą decydować nie tylko 
o tym, co zmieni się w najbliższej okolicy, ale 
też w całym mieście. Co ważne, poddane 
pod głosowanie projekty (dzielnicowe duże 
i małe, miejskie ogólne i w ramach Klima-
tycznego Budżetu Obywatelskiego) to efekt 
pracy oraz zaangażowania mieszkanek  

Wojciech 
Szczurek

Prezydent 
Miasta Gdyni

Głosowanie na projekty zgłoszone przez gdy-
nianki i gdynian do Budżetu Obywatelskiego 
to czas szczególnego, wspólnego namysłu 
nad zmianami, jakie mogą zajść w naszym 
mieście. Ze swoistej listy potrzeb, jaką tworzą 

projekty zgłoszone w styczniu i lutym teraz 
wybieramy te, które naszym zdaniem popra-
wią jakość życia nie tylko w naszej dzielnicy, 
ale także w całym mieście. 
Każdy z prawie 300 projektów, spośród 
których możemy wybierać w tym roku, ma 
wielki potencjał do wprowadzenia zmiany. 
Czasami ta zmiana ma wymiar społeczny, bo 
dzięki Budżetowi Obywatelskiemu zyskujemy 
np. możliwość ciekawego spędzenia czasu  
w towarzystwie naszych sąsiadów, czasami 
inwestycyjny, bo w całym mieście powstają 
m.in. miejsca do uprawiania sportu, drogi 

rowerowe, tereny zielone, nowe oświetlenie. 
Największą wartością Budżetu Obywatel-
skiego jest jednak zaangażowanie gdynian  
i gdynianek, bez którego cały proces nie 
byłby możliwy, chęć działania dla swojego 
miasta i namawianie do tego innych. Budżet 
Obywatelski zachęca do rozmowy, do dys-
kusji, do działania. Efekty tego wszystkiego 
widzimy na naszych ulicach, w dzielnicach, 
w całym mieście. Przed nami czas głosowa-
nia i wybierania projektów w Budżecie Oby-
watelskim 2021. Po raz kolejny zachęcam: 
zmieniajmy Gdynię razem.

Właśnie teraz głosujemy

11,1 mln zł 
Całkowita pula środków gdyńskiego  
Budżetu Obywatelskiego 2021

i mieszkańców, którzy zgłosili swoje pomy-
sły. W tym roku to zaangażowanie było wy-
jątkowo duże: etap zgłaszania projektów do 
BO2021 przyniósł aż 382 projekty. Po we-
ryfikacji, czyli sprawdzeniu m.in. możliwości 
ich realizacji, pod głosowanie trafia łącznie 
aż 297 w tym 287 projektów dzielnicowych:  
160 małych i  127 dużych, 6 projektów miej-
skich ogólnych i 4 miejskie w ramach Klima-
tycznego Budżetu Obywatelskiego. 

297 
Spośród tylu projektów będziemy  
wybierać: 287 dzielnicowych i 10 miejskich

O tym, które projekty trafią do realizacji, do-
wiemy się do 25 czerwca. 
Czy będą to inwestycje, czy propozycje 
ciekawego spędzenia czasu, czy może roz-
wiązania mające ochronić nasz klimat – za-
leży od każdej i każdego z nas, bo Budżet 
Obywatelski jest dla wszystkich mieszkanek 
i mieszkańców Gdyni. O tym, jak stać się 
jego częścią, przeczytać można na kolejnej 
stronie.

Laboratorium Innowacji Społecznych - Gdynia, ul. Żeromskiego 31 (wejście od ul. Derdowskiego)
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Maksymalnie trzy projekty dziel-
nicowe małe i trzy dzielnicowe 
duże w jednej, dowolnie wybranej 

dzielnicy, trzy projekty miejskie (ogólne) 
i – po raz pierwszy – trzy projekty miej-
skie w ramach Klimatycznego Budżetu 
Obywatelskiego.  
Tyle projektów każda gdynianka i każdy 
gdynianin, niezależnie od wieku, mogą wy-
bierać w tegorocznej edycji Budżetu Obywa-
telskiego 2021. Głosowanie rozpoczęło się  
w poniedziałek, 7 czerwca, i potrwa do godz. 
23.59 w poniedziałek, 21 czerwca. Jak co 
roku, wybór projektów do realizacji odbywa 
się na stronie portalu, do którego przekiero-
wuje strona bo.gdynia.pl. Po raz pierwszy 
natomiast pojawia się możliwość głosowania 
poprzez Kartę Mieszkańca.
Na tegoroczną, łączną liczbę 297 projektów, 
spośród których można wybierać, składa się 
287 projektów dzielnicowych: 160 małych  
i 127 dużych, 6 projektów miejskich ogól-
nych i 4 projekty miejskie w ramach Klima-
tycznego Budżetu Obywatelskiego. Dotyczą 
wszystkich dziedzin naszego życia - inwe-
stycji, ale i wydarzeń, więc odpowiadają na 
potrzeby różnych grup.
Na realizację pomysłów, które w głosowaniu 
wybierze największa liczba osób, przezna-
czono 11 148 564 zł.  Środki te są podzie-
lone na pulę miejską – 2 000 517 zł, oraz 
pulę dzielnicową: 9 148 047 zł. Ta druga jest 
rozdysponowana między 21 dzielnic Gdyni. 
Z kolei środki na projekty miejskie podzie-
lone są na dwie pule: 1 000 517 zł  na pro-
jekty miejskie ogólne oraz 1 000 000 zł na 
projekty miejskie w ramach Klimatycznego 
Budżetu Obywatelskiego.

Tak wybieramy projekty
By wskazać projekty do realizacji, należy 
wejść przez stronę bo.gdynia.pl do modu-

łu głosowania i wybrać jedną z dwóch opcji 
uwierzytelnienia: podać swój numer PESEL 
oraz imię ojca albo numer Karty Mieszkańca 
oraz imię i nazwisko. 
Każdy głosujący może wskazać maksy-
malnie 12 projektów: do trzech projektów 
miejskich ogólnych, do trzech projektów  
w ramach Klimatycznego Budżetu Obywa-
telskiego, do trzech projektów dzielnicowych 
dużych i do trzech dzielnicowych małych  
w jednej, dowolnie wybranej dzielnicy (nie 
musi być to dzielnica, w której mieszkamy).
Do realizacji trafią projekty, na które zagło-

suje najwięcej osób i których wartość mieści 
się w puli środków przewidzianych czy to dla 
konkretnej dzielnicy, czy w jednej z dwóch 
kategorii projektów miejskich. Aby projekt 
miejski mógł zostać skierowany do realizacji, 
musi na niego zagłosować co najmniej 1000 
osób. W przypadku projektów dzielnicowych 
minimalny próg poparcia wynosi 50 osób.
Ale to nie koniec. W dzielnicy, w której 
frekwencja w głosowaniu będzie najwyż-
sza, zostanie zrealizowany jeden dodat-
kowy projekt duży: „pierwszy pod kreską„  
– z największą liczbą głosów spośród tych, 
na których realizację zabrakło środków  
w puli BO na dzielnicę. Z kolei w dzielni-
cach, które zajmą drugie i trzecie miejsce 
pod względem frekwencji, zostaną zreali-
zowane – również „pierwsze pod kreską„  
– dodatkowe projekty małe. 
Projekty te zostaną zrealizowane z innych 
środków miasta. To dodatkowa forma doce-
nienia aktywności mieszkańców.
Niewykorzystane środki Budżetu Obywatel-
skiego przechodzą na kolejną edycję.
Ponadto rada właściwej dzielnicy może za-
decydować o przekazaniu ze swojego bu-
dżetu środków na wykonanie projektu ma-
łego bądź dużego o największym poparciu, 
który znalazł się tuż „pod kreską„. Na takie 
dofinansowanie może zdecydować się rów-
nież prywatny darczyńca.
W przypadku projektów miejskich Rada Mia-
sta może przedłożyć Prezydentowi uchwałę 
zawierającą zobowiązanie do przeznacze-
nia brakujących środków na realizację pro-
jektu „pierwszego pod kreską„, bądź bra-
kującą kwotę na jego realizację przekaże 
darczyńca.
Wyniki głosowania poznamy do 25 czerw-
ca. O tym, czy i które projekty „pod kreską„ 
będą mogły liczyć na dofinansowanie, do-
wiemy się po wakacjach.

www.bo.gdynia.pl

Michał 
Guć

Wiceprezydent 
Gdyni 
ds. innowacji

297 projektów, na które może możemy od-
dawać swoje głosy w gdyńskim Budżecie  
Obywatelskim 2021, to dowód, że ta forma 
uczestniczenia w życiu miasta wciąż jest 
dla mieszkańców i mieszkanek atrakcyjna. 
Co roku staramy się modyfikować jej for-

mułę, odpowiadając na oczekiwania osób 
składających projekty i dostosowując się 
do zmiennej rzeczywistości.
Odpowiedzią na to, co dzieje się wokół 
nas, jest Klimatyczny Budżet Obywatelski 
(KBO): nowa kategoria projektów miejskich, 
które mają na celu przeciwdziałanie zmia-
nom klimatu, edukowanie, zachęcanie do 
życia w stylu eko. Każda drobna aktywność, 
mająca pozytywny wpływ na środowisko 
jest nie do przecenienia – dlatego warto 
ją podjąć. 
KBO to także odpowiedź za zainteresowa-
nia gdynian i gdynianek. W poprzednich 

edycjach coraz większym powodzeniem 
cieszyły się pomysły dotyczące szeroko 
pojętej ekologii.
Tegoroczne głosowanie przebiegnie pod 
znakiem ograniczeń pandemicznych.  
W mieście wyznaczone zostaną punkty, 
w których można będzie oddać swój głos; 
w dzielnicach obecni będą tzw. lotni bry-
gadziści ze wszystkimi informacjami na 
temat BO. Zachęcam do skorzystania  
z tego wsparcia, ale proszę też o zachowa-
nie zasad bezpieczeństwa.

Głosujmy, decydujmy.

Budżet Obywatelski 2021: głosujemy od 7 czerwca



Gdynia, 11-17 czerwca 2021 r.     „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1457

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  11

569 500 zł

1 000 000 zł

425 000 zł

425 000 zł

78 720 zł

1 000 000 zł

1

2

3

4

5

6

„Hala Sztuki - Sztuka Hali”- Projekt artystyczno-badawczy służący dogłębnemu poznaniu Gdyńskich Hal Targowych 
oraz opisaniu historii tego miejsca językiem sztuki. 
Linaria i linowe place zabaw dla dzieci i młodzieży w wieku 7-14 w 6 dzielnicach: Cisowej, Obłużu, Oksywiu, Redło-
wie, Witominie i Wielkim Kacku.

Sterylizacja i kastracja zwierząt właścicielskich (psów i kotów)

Zakup pojazdu transportowego dla Poszukiwawczego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego

Film „95 lat twórczości inspirowanej Gdynią”

Gdyńska „Górka” - stworzenie przestrzeni atrakcyjnej turystycznie w miejscu dawnego serca stadionu gdyńskiej Arki

PROJEKTY MIEJSKIE ZAKWALIFIKOWANE DO GŁOSOWANIA 
mieszkańców i mieszkanek w BO 2021

Nr na liście 
do głosowania Nazwa projektu Kwota

981 060 zł

182 200 zł

250 400 zł

98 000 zł

1

2

3

4

Odtworzenie szpalerów drzew i nasadzenia niskiej zieleni wzdłuż głównych ulic w 7 dzielnicach Gdyni: 
Dąbrowa, Działki Leśne, Grabówek, Karwiny, Leszczynki, Redłowo, Wielki Kack
Stworzenie miejsca edukacji ekologicznej w istniejącym Otwartym Ogrodzie Społecznym 
na terenie Szkoły Podstawowej nr 23

Warsztaty ekologiczne dla mieszkańców Gdyni

Ochrona powietrza – edukacja, doradztwo, bezpieczeństwo

PROJEKTY MIEJSKIE W RAMACH KLIMATYCZNEGO BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO ZAKWALIFIKOWANE DO GŁOSOWANIA w BO 2021

Nr na liście 
do głosowania Nazwa projektu Kwota

PROJEKTY DZIELNICOWE ZAKWALIFIKOWANE DO GŁOSOWANIA 
mieszkańców i mieszkanek w BO 2021

200 000 zł

107 300 zł

205 000 zł

91 000 zł

82 000 zł

215 000 zł

219 835 zł

61 450 zł

40 000 zł

110 000 zł

203 450 zł

188 500 zł

1 Remont ul. Ikara - od szlabanu przy Ikara 22 do pergoli śmietnikowej WM Ikara 22

2 Nasadzenie drzew, krzewów, traw wzdłuż chodnika przy plebanii

3 Budowa skateparku oraz dodanie nowych urządzeń i ogrodzenia na placu zabaw

4 Założenie i utrzymanie łąk kwietnych w kilku lokalizacjach na Babich Dołach

5 Model osiedla wykonany w formie odlewu z brązu i umieszony na skwerku zieleni między Ikara 10 
a samolotem TS-8 Bies

6 Instalacja fotowoltaiczna o mocy do 50 KW na dachu SSP nr 28 w Gdyni

7 Plac zabaw przy Szkole Podstawowej 28

8 Zajęcia sportowe (np. dla dzieci, pilates, zumba, ćwiczenia na świeżym powietrzu) i spotkania z ekspertami  
z zakresu zdrowia i aktywności fizycznej dla mieszkańców w każdym wieku

9 Piknik dzielnicowy na leśnej polanie

10 Oświetlenie i monitoring przyszłego parku kieszonkowego przy ulicy Dedala

11 Modernizacja schodów prowadzących przez las z osiedla przy ul. Ikara 20 do Klubu 43. Bazy Lotnictwa Marynarki 
Wojennej przy ul. Zielonej

12 Chodnik na części ul. Rybaków - etap I

Babie
Doły

PROJEKTY
DUŻE

pula
219 835 zł

Dzielnica Nr Nazwa projektu Kwota

www.bo.gdynia.pl
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9 400 zł

6 500 zł

10 000 zł

7 000 zł

6 000 zł

10 000 zł

7 000 zł

3 100 zł

1 Organizacja nocnego maratonu filmowego na plaży Babie Doły

2 Bezpłatny kurs tańca towarzyskiego na Babich Dołach

3 Progi zwalniające "wyspowe" oraz lustro drogowe na styku ulic Zielonej i Rybaków

4 Tablica informacyjna przy pętli autobusowej Babie Doły dot. Torpedowego Ośrodka Doświadczalnego „Hexengrund”

5 Tablica informacyjna przy samolocie TS-8 Bies

6 Tablica informacji turystycznej na parkingu przy ul. Rybaków (za obecnym kościołem)

7 Gry i zabawy z mapą i kompasem

8 Oznakowanie ulicy Rybaków

Babie
Doły

PROJEKTY
MAŁE

pula
24 426 zł

9 800 zł

10 000 zł

7 000 zł

10 000 zł

9 500 zł

10 000 zł

10 000 zł

7 500 zł

10 000 zł

7 500 zł

10 000 zł

10 000 zł

1 Bezpłatny kurs tańca towarzyskiego 

2 Dwa spektakle teatralne w plenerze dla dzieci 

3 Gry i zabawy z mapą i kompasem

4 Zajęcia taneczne dla osób w każdym wieku i na każdym poziomie zaawansowania

5 Zabezpieczenie chodników przez punktowe postawienie słupków ograniczających – ul. Felińskiego

6 Kino plenerowe dla dzieci i dorosłych – projekcja czterech filmów w jeden weekend

7 Gimnastyka ogólnorozwojowa z elementami pilatesu, stretchingu i zdrowego kręgosłupa dla mieszkańców w każdym 
wieku 

8 Sprzątnie dzielnicy – edycja jesienna

9 Piknik rodzinny z grami i zabawami dla najmłodszych, wizytą Straży Pożarnej oraz sąsiedzką wymianą rzeczy

10 Sprzątnie dzielnicy – edycja wiosenna

11 Dzielnicowe grillowanie na zakończenie sezonu letniego

12 Bezpłatne zajęcia sportowe dla przedszkolaków i dzieci szkół podstawowych, w wieku 5-7 lat, z Chwarzna Wiczlina

Chwarzno-
Wiczlino

PROJEKTY
MAŁE

pula
105 794 zł

Dzielnica Nr Nazwa projektu Kwota

184 600 zł

85 000 zł

90 000 zł

51 840 zł

448 320 zł

952 000 zł

474 400 zł

202 220 zł

189 000 zł

21 500 zł

250 000 zł

52 000 zł

Chwarzno-
Wiczlino

PROJEKTY
DUŻE

pula
952 142 zł

1 Fragment chodnika od pętli autobusowej Wiczlino Niemotowo w stronę Chwarzna

2 Aktywne przejście dla pieszych przy przystanku autobusowym Wiczlino Niemotowo

3 System radarów prędkości w miejscach uczęszczania dzieci

4 Nasadzenia drzew oraz traw ozdobnych przy ul. Filipkowskiego, rejon ronda z ul. Wiczlińską

5 Utwardzenie drogi dojazdowej Porannych Mgieł  

6 Edukacyjny park sportowy dla dzieci i młodzieży przy rondzie obok osiedla Chwarzno Polanki

7 Modernizacja miejsca spotkań dzieci i młodzieży -  Plac Zabaw (ul. Amona) oraz szkolny plac zabaw przy SP48 
(ul. Jowisza 60)

8 Chodnik łączący ul. Kmicica z Wiczlińską poprzez ulicę Kurcewiczówny

9 Doświetlenie ul. Szewczenki oraz radar prędkości na ul. Bryla

10 Publiczny defibrylator w okolicach ul. Amona

11 Samoobsługowa Biblioteka 24/7 – zakup urządzenia dla dzielnicy Chwarzno-Wiczlino

12 Nieodpłatne konsultacje psychologiczne dla mieszkańców Chwarzno-Wiczlino w dobie Covid-19

Budżet Obywatelski - tel. 58 727 39 10
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10 000 zł

10 000 zł

10 000 zł

3 000 zł

1 Wypożyczalnia lekkiego sprzętu remontowego

2 Teatrzyki, pokazy eksperymentów naukowych i gry planszowe dla mieszkańców w Bibliotece Cisowa

3 Monitoring terenu przy Szkole Podstawowej nr 31

4 Treningi Nordic Walking w Cisowej

Cisowa

PROJEKTY 
MAŁE

pula
50 658 zł

34 835 zł

77 280 zł

43 673 zł

66 000 zł

370 750 zł

243 650 zł

155 000 zł

77 310 zł

115 000 zł

99 900 zł

32 000 zł

100 000 zł

76 600 zł

1 Trzy wycieczki krajoznawcze dla seniorów

2 Rozwój aktywności fizycznej dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów z dzielnicy Cisowa

3 Międzypokoleniowe zajęcia aktywizujące - Joga, zajęcia taneczno-ruchowe, warsztaty pamięci oraz gimnastyka 
dla seniorów.

4 Seanse filmowe oraz spektakle teatralne na Cisowej 

5 Nowa ścieżka rowerowa wzdłuż ulicy Morskiej na odcinku ul. Kcyńska – Obwodnica Trójmiasta

6 Modernizacja terenu przy ulicy Kcyńskiej 14

7 Książkomat przy Mediatece - Przystań Sąsiedzka w Gdyni Cisowej

8 Zagospodarowanie terenu przy ul. Chylońskiej 217 w formie ogólnodostępnego ogrodu

9 Zjeżdżalnia rurowa na istniejącej górce przy ul. Kcyńskiej 6

10 Zajęcia językowe dla mieszkańców oraz wyposażenie ogólnodostępnej sali w sprzęt do nauki języków obcych

11 Warsztaty i liga piłkarska dla mieszkańców

12 Cykl festynów dzielnicowych dla mieszkańców

13 Strefa zabawy dla najmłodszych przy Szkole Podstawowej nr 31

Cisowa

PROJEKTY
DUŻE

pula
455 918 zł

bo@gdynia.pl

Dzielnica Nr Nazwa projektu Kwota

10 000 zł

8 400 zł

9 730 zł

10 000 zł

8 000 zł

10 000 zł

10 000 zł

10 000 zł

1 Teatr letni w Chyloni

2 Gimnastyka dla seniorów z Chyloni

3 Dwie wycieczki jednodniowe dla seniorów

4 Warsztaty z ogrodnictwa miejskiego

5 Bezpłatny kurs tańca towarzyskiego w Chyloni

6 Dzień Sąsiada – sąsiedzkie świętowanie

7 Bezpłatne zajęcia sportowe dla przedszkolaków i dzieci szkół podstawowych z Chyloni, w wieku 5-7 lat

8 Kino plenerowe w Chyloni – projekcja czterech filmów w Parku Kilońskim

Chylonia

PROJEKTY 
MAŁE

pula
56 341 zł

345 500 zł

209 600 zł

70 000 zł

34 835 zł

79 520 zł

152 000 zł

17 800 zł

1 Dekoracje świetlne – iluminacje w Parku Kilońskim

2 Nowa ścieżka rowerowa wzdłuż ulicy Morskiej na odcinku Obwodnica – ul. Swarzewska

3 Festyn dzielnicowy patrona Szkoły Podstawowej nr 10 wraz z paradą z okazji święta ulicy Chylońskiej

4 Wycieczka trzydniowa i dwie wycieczki jednodniowe dla seniorów

5 Warsztaty stolarsko-tapicerskie w Chyloni

6 Pikniki rodzinne i koncerty oraz seanse filmowe i spektakle teatralne w Parku Kilońskim

7 Zakup i montaż dostępnego całodobowo automatycznego zewnętrznego defibrylatora (AED) 
na budynku oddziału Szkoły Podstawowej numer 40 wraz z oznakowaniem

Chylonia

PROJEKTY
DUŻE

pula
507 072 zł
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20 000 zł

319 000 zł

23 000 zł

135 183 zł

30 950 zł

194 000 zł

195 000 zł

30 000 zł

136 500 zł

77 700 zł

317 400 zł

155 000 zł

Dąbrowa

PROJEKTY
DUŻE

pula
460 108 zł

1 Język angielski oraz włoski i hiszpański dla początkujących

2 Ratunek przed wyschnięciem mokradła miejskiego „Turzycowe błoto„, poprzez przebudowę/budowę 
5 studzienek kanalizacji deszczowej z osadnikami czyszczącymi w ciągu ul. Migdałowej.

3 Ogólnodostępny defibrylator AED – urządzenie do ratowania życia – ul. Rdestowa

4 Iluminacje i świetlne ozdoby bożonarodzeniowe na Dąbrowie

5 Ocena wartości przyrodniczej terenów związanych ze zbiornikami wodnymi w lasach dzielnicy Gdynia Dąbrowa

6 Tablice Informacji Pasażerskiej na przystankach Paprykowa i Kameliowa w kierunku Centrum Gdyni

7 Budowa pochylni zewnętrznej oraz platformy schodowej ułatwiających dostęp do SP nr 45 dla osób 
z niepełnosprawnością oraz wózków dziecięcych

8 Konsultacje logopedyczne dla dzieci i ich rodziców

9 Łąki kwietne – 3000 metrów wieloletnich kwiatów wzdłuż ulicy Rdestowej

10 Park kieszonkowy w okolicy przystanku Dąbrowa Centrum

11 Boisko przy ul. Kolendrowej – wymiana nawierzchni oraz montaż bramek i piłkochwytów

12 Książkomat przy bibliotece na Dąbrowie

Dzielnica Nr Nazwa projektu Kwota

10 000 zł

10 000 zł

9 730 zł

10 000 zł

9 960 zł

5 000 zł

6 000 zł

10 000 zł

5 000 zł

9 900 zł

9 500 zł

5 Cykl turniejów piłkarskich 

6 Kino letnie w Cisowej

7 Dwie jednodniowe wycieczki dla seniorów

8 Warsztaty kreatywnego przerabiania odzieży z elementami nauki szycia 

9 Bezpłatne wyjścia do teatru, kina i muzeum dla seniorów z Cisowej

10 Warsztaty dla rodziców dzieci i młodzieży uwrażliwiające na niepełnosprawność

11 Rodzinna gra terenowa na orientację

12 Organizacja dwóch cichych imprez w słuchawkach (silent disco) dla mieszkańców dzielnicy

13 Warsztaty edukacyjne dla rodziców dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami

14 Zajęcia Nordic Walking – Cisowa

15 Teatr letni w Cisowej – dwa spektakle teatralne (dla dzieci i dorosłych)

Cisowa

PROJEKTY
MAŁE

pula
50 658 zł

9 880 zł

10 000 zł

9 500 zł

5 000 zł

9 300 zł

5 000 zł

5 580 zł

7 000 zł

10 000 zł

1 Cykl zajęć dla dzieci i młodzieży z wykorzystaniem nowoczesnych dyscyplin sportowych zakończony zawodami

2 Sąsiedzki festyn integracyjny – wyprzedaż garażowa, wspólne sadzenie kwiatów i spotkania integracyjno- 
edukacyjne przy SP 47 na Dąbrowie

3 Teatr letni na Dąbrowie – dwa spektakle teatralne (dla dzieci i dorosłych) 

4 Warsztaty dla rodziców dzieci i młodzieży uwrażliwiające na niepełnosprawność

5 Bezpłatny kurs tańca towarzyskiego

6 Warsztaty edukacyjne dla rodziców dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami

7 Mistrzostwa dzielnicy w paintballu na świeżym powietrzu

8 Gry i zabawy z mapą i kompasem

9 Kino letnie na Dąbrowie

Dąbrowa

PROJEKTY
MAŁE

pula
51 123 zł

Laboratorium Innowacji Społecznych - Gdynia, ul. Żeromskiego 31 (wejście od ul. Derdowskiego)
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254 500 zł

247 930 zł

29 800 zł

279 558 zł

Karwiny

PROJEKTY
DUŻE

pula
279 558 zł

1 Ogólnodostępny plac zabaw dla dzieci przy Przedszkolu nr 6

2 Nasadzenia drzew alejowych i zieleni niskiej wzdłuż ulic Nałkowskiej i Brzechwy celem stworzenia zielonych alej 
dla Karwin

3 Ogólnodostępny defibrylator AED – urządzenie do ratowania życia, ul. Korzenna przy targowisku

4 Nowoczesny, ogólnodostępny plac zabaw dla dzieci i młodzieży przy ul. Kornela Makuszyńskiego

87 200 zł

289 458 zł

287 700 zł

130 800 zł

Grabówek

PROJEKTY
DUŻE

pula
289 526 zł

1 Doposażenie placu zabaw dla dzieci małych i starszych między ul. Morską 107-109 i Komandorską 18-20

2 Zaaranżowanie zieleni przy ul. Morskiej, w okolicy skrzyżowania z ulicą J. Montwiłła-Mireckiego

3 Boisko rolkowo-wrotkarskie do jazdy na rolkach i wrotkach oraz gry w hokeja na rolkach i unihokeja 
przy Szkole Podstawowej nr 52 w Gdyni

4 Rekreacyjno-turystyczny park leśny w rejonie ul. Lelewela i Demela

373 888 zł

339 243 zł

Kamienna Góra
PROJEKTY DUŻE

pula 373 897 zł

1 Oazy spokoju na osiedlu Necla - odświeżenie trzech skwerów, odzyskanie zieleni i stworzenie nowych miejsc 
wypoczynku dla wszystkich mieszkańców

2 100 nowych estetycznych i wygodnych ławek na Bulwarze Nadmorskim - odcinek między plażą miejską 
a aleją Piłsudskiego

8 500 zł

5 500 zł

7 000 zł

8 000 zł

10 000 zł

9 900 zł

1 Gry i zabawy z mapą i kompasem - cykliczne zajęcia dla najmłodszych

2 Tablica informacyjna przy przedwojennym schronie przeciwlotniczym przy Bulwarze Nadmorskim 
im. Feliksa Nowowiejskiego

3 Gry i zabawy z mapą i kompasem - gry terenowe

4 Bezpłatny kurs tańca towarzyskiego na Kamiennej Górze

5 Park Performance - Pamięć Chwili. Performance w parku na Kamiennej Górze. 

6 Nordic Walking na Kamiennej Górze

Kamienna
Góra

PROJEKTY 
MAŁE

pula
41 544 zł

5 000 zł

5 000 zł

10 000 zł

7 000 zł

1 Warsztaty dla rodziców dzieci i młodzieży uwrażliwiające na niepełnosprawność

2 Warsztaty edukacyjne dla rodziców dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami

3 Impreza integracyjna dla sąsiadów w duchu Zero Waste

4 Gry i zabawy z mapą i kompasem

Działki
Leśne

PROJEKTY 
MAŁE

pula
27 289 zł

131 000 zł

205 000 zł

245 200 zł

172 600 zł

47 000 zł

150 000 zł

1 Zajęcia z rytmiki dla dzieci ze spektrum autyzmu i innymi niepełnosprawnościami

2 Doświetlenie trzech przejść dla pieszych oraz wymiana nawierzchni chodników w obrębie skrzyżowania 
ul. Wolności i Warszawskiej

3 Sąsiedzki zieleniec w pobliżu przychodni przy ul. Warszawskiej na Działkach Leśnych

4 Siłownia zewnętrzna na terenie Zespołu Szkół Specjalnych nr 17

5 Nieodpłatne konsultacje psychologiczne dla mieszkańców dzielnicy Działki Leśne w dobie Covid-19

6 Leśna Scena przy Szkole Podstawowej nr 26 w Gdyni – miejsce odpoczynku i wydarzeń kulturalnych

Działki
Leśne

PROJEKTY
DUŻE

pula
245 598 zł

fb.com/budzetobywatelskigdynia

Dzielnica Nr Nazwa projektu Kwota

10 000 zł

7 000 zł

7 000 zł

10 000 zł

10 000 zł

10 000 zł

1 Zajęcia z samoobrony dla Pań w każdym wieku

2 Otwarte wykłady na temat zdrowego odżywiania dla wszystkich mieszkańców dzielnicy oraz uczniów SP 17 i SP 52

3 Gry i zabawy z mapą i kompasem

4 Zajęcia taneczne dla dzieci w wieku 7-10 lat, dla dwóch grup

5 Zajęcia ruchowe usprawniające i wzmacniające w trosce o zdrowy kręgosłup i całe ciało dla mieszkańców, dla dwóch grup

6 Stworzenie strefy wypoczynkowej na końcu ulicy Profesora Kazimierza Demela

Grabówek

PROJEKTY 
MAŁE

pula
32 170 zł
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10 000 zł

10 000 zł

10 000 zł

10 000 zł

10 000 zł

4 790 zł

10 000 zł

10 000 zł

1 Zieleń ozdobna przy Pomniku Ofiar I Wojny Światowej – ul. Działdowska 12

2 Organizacja trzech filmowych wieczorów w plenerze

3 Kurs języka kaszubskiego dla dużych i małych mieszkańców Leszczynek 

4 Zajęcia parkour na placu sportów miejskich  

5 Edukacyjne warsztaty z ornitologiem połączone z budową budek lęgowych dla jerzyków

6 Otwarte wykłady na temat zdrowego odżywiania dla wszystkich mieszkańców dzielnicy oraz uczniów SP 29

7 Festyn w parku

8 Nordic walking – zajęcia sportowe dla mieszkańców na świeżym powietrzu

bo@gdynia.pl

Dzielnica Nr Nazwa projektu Kwota

9 700 zł

5 000 zł

9 880 zł

7 000 zł

10 000 zł

5 000 zł

1 Cykliczne zajęcia Nordic Walking

2 Warsztaty edukacyjne dla rodziców dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami

3 Cykl zajęć dla dzieci i młodzieży z wykorzystaniem nowoczesnych dyscyplin sportowych zakończony zawodami

4 Gry i zabawy z mapą i kompasem

5 Bezpłatne zajęcia sportowe dla przedszkolaków i dzieci szkół podstawowych z dzielnicy Karwiny, w wieku 5 – 7 lat 

6 Warsztaty dla rodziców dzieci i młodzieży uwrażliwiające na niepełnosprawność

Karwiny

PROJEKTY 
MAŁE

pula
31 062 zł

250 000 zł

276 256 zł

276 200 zł

264 865 zł

Leszczynki

PROJEKTY
DUŻE

pula
276 256 zł

1 Rozbudowa skateparku pod estakadą Kwiatkowskiego

2 Park  z placem zabaw i ścianką wspinaczkową na terenie zielonym pomiędzy ul. Morską a Dreszera 26, 24

3 Rozbudowa placu sportów miejskich pomiędzy ulicą Morską a Gustawa Orlicz-Dreszera 26

4 Plac zabaw dla dzieci w wieku 1-12 lat i linarium przy Zespole Szkół Chłodniczych i Elektrycznych w Gdyni 
przy ul. Sambora 48

Leszczynki

PROJEKTY 
MAŁE

pula 
30 695 zł

154 000 zł

396 971 zł

392 379 zł

396 971 zł

86 000 zł

Mały Kack

PROJEKTY
DUŻE

pula
396 971 zł

1 Montaż siedmiu defibrylatorów AED dostępnych dla każdego w przestrzeniach publicznych dzielnicy Mały Kack

2 Oświetlenie parkowe i monitoring w Parku Rodzinnym przy ul. Spokojnej

3 Budowa sygnalizacji świetlnej i przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu Wielkopolskiej i Spokojnej

4 Tężnia solankowa i trawnik – doposażenie parku rodzinnego przy ul. Spokojnej w dwa dodatkowe elementy

5 Wysokie piłko chwyty na boisku do piłki nożnej przy ulicy Wieluńskiej

7 800 zł

4 860 zł

9 990 zł

10 000 zł

10 000 zł

4 860 zł

10 000 zł

7 200 zł

10 000 zł

1 Bezpłatny kurs tańca towarzyskiego

2 Joga w plenerze – w Parku Rodzinnym przy ul. Spokojnej

3 Poprawa atrakcyjności skweru przy skrzyżowaniu Wielkopolska-Łowicka-Płocka przez nasadzenie roślin ozdobnych

4 Kurs samoobrony dla kobiet, mężczyzn i młodzieży w plenerze przy ul. Racławickiej 8, Strzelców (siłownia) 
oraz Spokojnej (boisko) 

5 Uroczyste otwarcie Parku Rodzinnego przy ul. Spokojnej – piknik 

6 Pilates w plenerze – w Parku Rodzinnym przy ul. Spokojnej

7 Nordic walking

8 Warsztaty – jak efektywnie i kreatywnie wykorzystać każdy dzień. Odzyskaj cenny czas.

9 Obsadzenie roślinami ozdobnymi Parku Rodzinnego przy ul. Spokojnej

Mały Kack

PROJEKTY
MAŁE

pula
44 108 zł
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10 000 zł

10 000 zł

9 850 zł

5 000 zł

5 000 zł

10 000 zł

10 000 zł

8 340 zł

10 000 zł

1 Zakup rzutnika i dwóch komputerów do sali młodzieżowej w Bibliotece na Oksywiu

2 Oksywski Dzień Sąsiada

3 Festyn sportowy w Szkole Podstawowej nr 33 na Oksywiu

4 Warsztaty edukacyjne dla rodziców dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami

5 Warsztaty dla rodziców dzieci i młodzieży uwrażliwiające na niepełnosprawność

6 Międzypokoleniowe oksywskie kino plenerowe

7 Cotygodniowe zajęcia ruchowe poprawiające prawidłowe funkcjonowanie kręgosłupa i innych stawów dla każdego

8 Zajęcia gry i zabawy dla dzieci w Szkole Podstawowej nr 33

9 Spotkania edukacyjno-terapeutyczne dla rodzin w oksywskiej bibliotece

Oksywie

PROJEKTY
MAŁE

pula
48 134 zł

146 240 zł

433 203 zł

63 500 zł

83 920 zł

Oksywie

PROJEKTY
DUŻE

pula
433 203 zł

1 Warsztaty stolarskie i tapicerskie na Oksywiu

2 Boisko z trawy sztucznej do piłki nożnej z doświetleniem części placu na ul. Błękitnej latarniami fotowoltaicznymi 

3 Stworzenie przestrzeni rekreacyjnej dla dzieci przy ul Arciszewskich 23

4 Warsztaty ceramiczne na Oksywiu

10 000 zł

10 000 zł

10 Spotkanie sąsiedzkie mieszkańców ulic Parkowa, Leśna i Kameralna

11 Język włoski dla początkujących

Mały Kack

PROJEKTY
MAŁE

469 752 zł

469 000 zł

40 458 zł

187 650 zł

Obłuże

PROJEKTY
DUŻE

pula
469 752 zł

1 Międzypokoleniowy plac sportów i zabawy. Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej przy ulicy Podgórskiej.

2 Oświetlenie chodnika między Przedszkolem nr 48 a Szkołą Podstawową nr 39 i utworzenie parku edukacyjno 
- rekreacyjnego na terenie przyszkolnego lasku

3 Remont i modernizacja schodów obok placu zabaw "nad stawkiem" od strony ul. Ledóchowskiego 10 i 12

4 Wybieg dla psów przy ul. Robotniczej

10 000 zł

10 000 zł

10 000 zł

10 000 zł

9 880 zł

10 000 zł

7 800 zł

1 Dwa spektakle teatralne dla dorosłych na scenie przy skwerze im. Ireny Kwiatkowskiej

2 Spektakle edukacyjne oraz spotkania autorskie w bibliotece na Obłużu

3 Język włoski dla początkujących

4 Warsztaty kreatywno-edukacyjne w bibliotece na Obłużu

5 Cykl zajęć dla dzieci i młodzieży z wykorzystaniem nowoczesnych dyscyplin sportowych zakończony zawodami

6 Cotygodniowe zajęcia ruchowe poprawiające prawidłowe funkcjonowanie kręgosłupa i innych stawów dla każdego

7 Bezpłatny kurs tańca towarzyskiego na Obłużu

Obłuże

PROJEKTY 
MAŁE

pula
52 195 zł

Dzielnica Nr Nazwa projektu Kwota

360 000 zł

335 600 zł

188 000 zł

Orłowo
PROJEKTY

DUŻE

pula 
368 865 zł

1 Remont drogi rowerowej wzdłuż alei Zwycięstwa na odcinku Kolibki – w kierunku pomnika Obrońców Gdyni

2 Sad miejski przy ul. Inżynierskiej i Technicznej w Orłowie

3 Modernizacja i naprawa zniszczonej nawierzchni ul. Bukowej (ok. 200 metrów) poprzez położenie nawierzchni 
bitumicznej

7 800 zł

7 750 zł

7 000 zł

1 Bezpłatny kurs tańca towarzyskiego w Orłowie

2 Punkty odpoczynku rekreacyjnego na skraju Kępy Redłowskiej wzdłuż ul. Armatorów i ul. Szyprów

3 Gry i zabawy z mapą i kompasem

Orłowo
PROJEKTY

MAŁE

pula
40 985 zł

Budżet Obywatelski - tel. 58 727 39 10
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6 380 zł

9 600 zł

7 000 zł

10 000 zł

1 Kurs samoobrony dla mieszkanek Pustek Cisowskich-Demptowa 

2 Cykl zajęć na zdrowy kręgosłup

3 Gry i zabawy z mapą i kompasem

4 Kurs rysunku i malarstwa z elementami historii sztuki na Pustkach Cisowskich-Demptowie

Pustki
Cisowskie
-Demptowo

PROJEKTY
MAŁE
pula

30 518 zł

60 000 zł

274 660 zł

196 200 zł

247 000 zł

274 000 zł

84 380 zł

1 Wykonanie oświetlenia ulicznego (3 lampy) przy ulicy Marszewska 2, 3 i 8

2 Utworzenie podjazdu dla wózków inwalidzkich w ciągu pieszym (prostopadle) od ulicy Pawiej do ulicy Jaskółcza 
(przystanek ZKM) oraz remont chodnika od ul. Pawiej 15 do ul. Sępia

3 Budowa placu sportów miejskich w okolicach skrzyżowania ulic: Sępia, Bławatna i Jastrzębia

4 Utwardzenie płytami YOMB fragmentu ul. Kartuskiej w Gdyni Demptowie

5 Park rekreacyjno-sportowy przy ul. Bławatnej

6 Montaż barierko-poręczy i remont nawierzchni drogi pieszej między Berberysową a Modrzewiową 2c

Pustki
Cisowskie
-Demptowo

PROJEKTY
DUŻE

pula
274 661 zł

7 350 zł

7 800 zł

10 000 zł

10 000 zł

1 Zajęcia edukacyjne dla rodziców - cykl warsztatów poszerzających kompetencje wychowawcze wraz z warsztatami 
rodzinnymi 

2 Bezpłatny kurs tańca towarzyskiego na Pogórzu

3 Teatrzyki, spotkania autorskie i warsztaty zapewniające twórczy rozwój dziecka w bibliotece Pogórze

4 Cotygodniowe zajęcia ruchowe poprawiające prawidłowe funkcjonowanie kręgosłupa i innych stawów dla każdego

Pogórze

PROJEKTY
MAŁE

pula
38 288 zł

344 594 zł

103 660 zł

195 200 zł

52 040 zł

344 594 zł

Pogórze

PROJEKTY
DUŻE

pula
344 594 zł

1 Plac zabaw przy ulicy Steyera 

2 Wyposażenie części ogrodu sensoryczno-rekreacyjnego dla mieszkańców dzielnicy Pogórze przy ul. Porębskiego 
21

3 Budowa placu sportów miejskich na terenach zielonych przy ul. Steyera

4 Oświetlenie schodów na Pogórzu łączących ul. Manganową z ul. Porębskiego (okolice SP 43)

5 Budowa boiska i toru rolkarskiego przy ulicy Złotej

7 500 zł

9 774 zł

10 000 zł

10 000 zł

10 000 zł

9 505 zł

9 900 zł

9 120 zł

1 Cykliczne zajęcia ruchowe – samoobrona dla kobiet

2 Poprawa atrakcyjności skweru przy zbiegu ulic Powstania Styczniowego i Legionów przez nasadzenie 
roślin ozdobnych

3 Cykliczne spotkania z grami planszowymi dla wszystkich mieszkańców dzielnicy

4 Bezpłatne zajęcia Nordic-Walking dla wszystkich

5 Zielone warsztaty i wymiana roślin w Bibliotece z Pasją

6 Cykliczne zajęcia ruchowe – joga i fitness w Redłowie

7 Letnie, plenerowe kino w Redłowie – projekcja trzech filmów w dwóch terminach 

8 Spotkania i warsztaty o tematyce rowerowej oraz samoobsługowy punkt naprawy rowerów w Bibliotece z Pasją

Redłowo

PROJEKTY
MAŁE

pula
39 306 zł

10 000 zł

5 500 zł

4 Organizacja szkółki dla psów i ich właścicieli na wybiegu przy ul. Halickiej

5 Tablica informacyjna przy niemieckim schronie kierowania ogniem baterii Marine Flak

Orłowo
PROJEKTY

MAŁE
pula 40 985 zł

Budżet Obywatelski - tel. 58 727 39 10

Dzielnica Nr Nazwa projektu Kwota

31 800 zł

348 700 zł

352 650 zł

Redłowo
PROJEKTY

DUŻE

pula 
353 758 zł

1 Łąki kwietne w Redłowie – estetyzacja podwórek w obrębie ulic Powstania Wielkopolskiego, Powstania Śląskiego

2 Rewitalizacja i stworzenie parku kieszonkowego u zbiegu ulic: Weteranów, Powstania Styczniowego, al. Zwycięstwa 
(obok Burger Kinga) oraz rzeki Kaczej. Etap 1.

3 Modernizacja skweru przy ul. Cylkowskiego – uatrakcyjnienie terenu dla dzieci, młodzieży i dorosłych
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342 991 zł

42 000 zł

208 900 zł

342 991 zł

220 000 zł

79 750 zł

170 000 zł

50 000 zł

1 Remont alei 17 Grudnia. Fragment od ul. Batorego do ul. Armii Krajowej. 

2 Wystawa plenerowa „Stulecie polskich żaglowców”

3 Wybieg dla psów przy ul. Tadeusza Wendy

4 Odnowa parku przy SP 21 i Szpitalu Miejskim z przeznaczeniem do celów wypoczynkowych i edukacyjnych 
oraz udostępnienie dla wszystkich mieszkańców Gdyni 

5 Wybudowanie nowych schodów oraz podjazdu dla osób z niepełnosprawnościami przy posesji 
ul. Świętojańska 83-83a

6 Dodatkowe oświetlenie oraz udrożnienie chodnika przy ul. Świętojańskiej 92-94

7 „Hala Sztuki - Sztuka Hali” - Projekt dzielnicowy artystyczno-badawczy służący dogłębnemu poznaniu Gdyńskich
Hal Targowych oraz opisaniu historii tego miejsca językiem sztuki

8 Gabloty wystawiennicze dla lokalnych twórców w przestrzeni dzielnicy Śródmieście

Śródmieście

PROJEKTY
DUŻE

pula
342 991 zł

Dzielnica Nr Nazwa projektu Kwota

www.bo.gdynia.pl

6 500 zł

1 700 zł

10 000 zł

1 Sprzęt do nauki pierwszej pomocy

2 Gra w gumę w formule zespołowej w otwartej przestrzeni miejskiej

3 Cykl spotkań w tematyce zero waste w Bibliotece Śródmieście

Śródmieście

PROJEKTY MAŁE

pula 
38 110 zł

458 060 zł

458 160 zł

250 000 zł

Wielki Kack
PROJEKTY

DUŻE

pula 
458 160 zł

1 Stworzenie międzypokoleniowego parku rekreacji przy ulicy Stolemów

2 Małe lasy miejskie w rejonach ul. Radosnej i Szczęśliwej 

3 Samoobsługowa Biblioteka 24/7 – zakup urządzenia dla dzielnicy Wielki Kack

8 000 zł

6 421 zł

7 200 zł

10 000 zł

10 000 zł

10 000 zł

5 000 zł

9 000 zł

9 960 zł

9 125 zł

5 000 zł

4 645 zł

10 000 zł

10 000 zł

6 000 zł

9 000 zł

10 000 zł

1 Book-crossing w parku kieszonkowym przy Starodworcowej - szafka dla fanów czytania na ławce

2 Miernik jakości powietrza przy ulicy Źródło Marii 19L

3 Salsa w Przystani Lipowa 15

4 Wypożyczalnia lekkiego  sprzętu remontowego

5 Cykliczne spotkania z grami planszowymi dla wszystkich mieszkańców dzielnicy Wielki Kack

6 Kurs online języka angielskiego dla dorosłych 

7 Warsztaty dla rodziców dzieci i młodzieży uwrażliwiające na niepełnosprawność

8 Nowoczesne i estetyczne ławki wzdłuż ulicy Waleriana Szefki na osiedlu Fikakowo

9 Cykliczne rajdy piesze oraz nordic walking szlakami Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego

10 Kurs tańca w Wielkim Kacku

11 Warsztaty edukacyjne dla rodziców dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami

12 Rodzinna gra terenowa na orientację – Wielki Kack

13 Nieodpłatne konsultacje psychologiczne dla mieszkańców Wielkiego Kacka w dobie Covid-19

14 Spotkania z podróżnikami oraz zakup książek podróżniczych do wypożyczania

15 Kurs szachowy dla dzieci i młodzieży w Przystani Lipowa 15

16 Nowoczesne i estetyczne ławki dla ulicy Lipowej na osiedlu Fikakowo

17 Warsztaty kreatywnego przerabiania odzieży z elementami nauki szycia 

Wielki Kack

PROJEKTY
MAŁE

pula
50 907 zł
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47 000 zł

300 000 zł

111 900 zł

309 550 zł

57 779 zł

Wzg. Św. 
Maksymiliana

PROJEKTY
DUŻE

pula
309 553 zł

1 Nieodpłatne konsultacje psychologiczne dla mieszkańców Wzgórza św. Maksymiliana w dobie Covid-19

2 Rewitalizacja placu zabaw przy Przedszkolu nr 9 w Gdyni

3 Miasteczko ruchu drogowego z oznakowaniem i sygnalizacją świetlną do nauki jazdy dla dzieci 
przy Szkole Podstawowej nr 23

4 Modernizacja i nadanie tematu przewodniego placowi zabaw przy ul. Bp. Dominika 29A-33A

5 Partyzantów, Ujejskiego, Orzeszkowej, Reja - nowe nasadzenia

Jeśli chcecie Państwo umożliwić głosowanie grupie osób (np. sąsiadom), możecie kontaktować się z LIS: 
tel. 58 727 39 10, email: bo@gdynia.pl – i poprosić o zorganizowanie mobilnego punktu głosowania.

Dzielnica Nr Nazwa projektu Kwota

W gdyńskim Budżecie Obywatelskim głoso-
wać może każda gdynianka i każdy gdynianin 
– niezależnie od wieku, zameldowania, obywa-
telstwa. Wystarczy fakt zamieszkania w Gdyni. 
Osoby, które nie są tu zameldowane, nie figurują 
w rejestrze wyborców lub nie posiadają aktyw-
nej Karty Mieszkańca, muszą podpisać specjal-
ne oświadczenie. 

Podczas głosowania taki dokument można zło-
żyć od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 – 17.00  
w UrbanLab Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98 (PPNT 
Gdynia, budynek IVA, wejście od ul. Stryjskiej) 
lub w głównej siedzibie Laboratorium Innowacji 
Społecznych (ul. Żeromskiego 31). Można także 
przesłać do Laboratorium Innowacji Społecz-
nych za pośrednictwem platformy ePUAP jako 
pismo ogólne.

ZŁÓŻ OŚWIADCZENIE I GŁOSUJ

9 200 zł

9 700 zł

10 000 zł

7 000 zł

1 Postawienie trzech hotelików dla owadów wraz z tablicami edukacyjnymi w przestrzeni dzielnicy Witomino

2 Biegi dla dzieci i młodzieży w Witominie

3 Bezpłatne zajęcia sportowe dla przedszkolaków oraz dzieci szkół podstawowych z Witomina, w wieku 5-7 lat

4 Gry i zabawy z mapą i kompasem

Witomino

PROJEKTY
MAŁE

pula
46 758 zł

10 000 zł

8 200 zł

8 550 zł

10 000 zł

7 800 zł

10 000 zł

1 Koncert Niepodległościowy – 11 listopada 2022 r. Miejsce koncertu: kościół pw. Św. Antoniego z Padwy 
w Gdyni – Franciszkanie                      

2 Dni Ulicy Focha - piknik sąsiedzki

3 Mobilny serwis rowerowy, wycieczka rowerowa i warsztaty kreatywne dla dzieci w Bibliotece Wzgórze 

4 Spotkania edukacyjne i warsztaty dla dzieci i dorosłych skupione wokół zmian klimatycznych, dbania o środowisko, 
wprowadzania rozwiązań zero i less waste

5 Bezpłatny kurs tańca towarzyskiego

6 Warsztaty ogrodnicze z piknikami w Otwartym ogrodzie Społecznym

Wzg. Św. 
Maksymiliana

PROJEKTY
MAŁE

pula
34 395 zł

407 200 zł

52 000 zł

199 500 zł

420 824 zł

346 334 zł

Witomino

PROJEKTY
DUŻE

pula
420 824 zł

1 Rowerowy plac zabaw – pumptrack na polanie po kortach tenisowych przy ul. Uczniowskiej

2 Nauka i doskonalenie pływania dla dzieci z klas 0-3 SP z terenu Witomina oraz organizacja XV Mikołajkowych 
Zawodów Pływackich 

3 Wybieg dla psów z torem agility przy ul. II MPS, obok nowego zbiornika retencyjnego

4 Park zabawy i rekreacji z trampolinami/tyrolką/ urządzeniami do sportów ekstremalnych dla dzieci/młodzieży/doro-
słych na terenie po ogr. działkowych przy ul. IIMPS i Wielkokackiej

5 Ogród sąsiedzki i integracyjny przy ul. Pionierów 1, Gdynia Witomino – rewitalizacja przestrzeni publicznej 
przy „Ryneczku”, „Witawie” i „Słonecznej Zatoce” 

Osoby, które nie dysponują w domu 
dostępem do internetu, a chcą oddać 

swój głos na projekty BO2021, będą mo-
gły to zrobić w wyznaczonych miejscach 
w całej Gdyni: w określonych godzinach 
i z zachowaniem zasad bezpieczeństwa.
● Laboratorium Innowacji Społecznych, 
   ul. Żeromskiego 31; 
   pon.–pt., godz. 9.00-17.00
● UrbanLab Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98 
   (budynek IV PPNT); 
   pon.–pt., godz. 9.00-17.00
● Przystań Śmidowicza 49; 
   pon.–pt., godz. 7.00-16.00
Biblioteka Gdynia: 
Poniedziałki w godz. 12.00-15.00, 
piątki w godz. 9.00-12.00
● Biblioteka Obłuże, ul. Boisko 6
● Wypożyczalnia Centralna, ul. Abrahama 50

● Biblioteka Karwiny, ul. Brzechwy 3/5
● Biblioteka Chylonia, ul. Opata Hackiego 33
Centrum  Aktywności Seniora
● Miejskie Kluby Seniora udostępnią kompu-
tery do głosowania w wybrane dni i godziny. 
Szczegóły na stronie bo.gdynia.pl.
Inne
● Gdyńskie Hale Targowe 
   pon.–sob. w godz. 9.00-13.00
● Centrum Handlowe Riviera, Galeria Szperk
    – w piątki i soboty w godz. 12.00-20.00
● Centrum Handlowe Batory 
    – w piątki w godz. 11.00-17.00 
    oraz w soboty w godz. 10.00-16.00.
Codziennie w głosowaniu pomagać będą 
członkowie lotnych brygad, przemieszcza-
jący się po Gdyni na rowerach cargo: jedna 
osoba na bulwarze Nadmorskim, trzy osoby 
– w dzielnicach. 

W tych miejscach zagłosujesz
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Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-
sza mieszkańców na „Spacery z prze-
wodnikiem i prelekcje dla mieszkańców”, 
które poprowadzi Ewelina Marciniak, dok-
tor historii, licencjonowany przewodnik 
miejski na oprowadzanie po Trójmieście. 

Prelekcje będą się odbywać w lokalu Ka-
szubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsud-
skiego 18) we wtorki w godz. 17.00-18.30:

– 15 czerwca – Styl dworkowy. Historia, 
architektura i ludzie wybranych dworków 
– Dworek Laguna, Dworek Otok i Dworek 
Gosia.

Spacery będą się odbywać w soboty 
w godz. 12.00-14.00 w następujących 
terminach:

26 czerwca – okolice Hotelu Kaszub-
skiego.

Zbiórka: Muzeum Miasta Gdyni. Trasa: 
ulice Baduszkowej – Sędzickiego – Sien-
kiewicza – rondo pomnika Sienkiewicza 
– zaułek Wita Stwosza – Drabina Jakuba.

Spotkania odbędą się w reżimie sani-
tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia.

Rada Dzielnicy Śródmieście kolejny 
raz zaprasza na cykl spacerów i prelekcji 
poświęconych historii Gdyni, które po-
prowadzi  Arkadiusz Brzęczek. 

Najbliższe spacery i prelekcje o historii 
Gdyni:

Spacery będą startować w niedziele o 
godz. 11.00 sprzed Centrum Aktywności 
Rodziny (ul. Świętojańska 1):

– 13 czerwca – Jak Żydzi współtworzyli 
rozwój naszego miasta

Prelekcje będą się odbywać w czwartki o 
godz. 17.30 w Centrum Aktywności Rodziny 
(ul. Świętojańska 1):

– 17 czerwca – Dawne ulice Śródmieścia 
Gdyni.

Spotkania odbywają się w reżimie sani-
tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia.

Wstęp wolny.

Poznaj tajemnice 
Kamiennej Góry

Sekrety Śródmieścia

Graj w Zielone 6
12 czerwca w godz. 10.00-17.00 w Par-

ku Kolibki odbędzie się 6. edycja wyda-
rzenia Graj w Zielone.

W programie: spacery zielarskie, joga na 
trawie, drukowanie toreb - sitodruk live, ma-
krama, plecenie wianków, roślinne odciski w 
glinie i kiermasz roślin. W Starej Wozowni 
stare rzeczy będą szukać nowych właści-
cieli. Wystawców obowiązują zapisy na 
formularzu dostępnym w wydarzeniu na FB.

Dla uczestników wstęp wolny.

Teatr Miejski zaprasza na na spacer 
teatralny „Teatr i morze” połączony 
z warsztatami teatralnymi prowadzonymi 
przez pedagog teatru Annę Zalewską
-Uberman. 

Zajęcia zaplanowano w terminie do 22 
czerwca. Godziny spaceru są ustalane indy-
widualnie z każdą grupą. Koszt: 5 zł/osoby.

Szczegóły na www.gombrowicz.art.pl.
Bilet: 5 zł/os do nabycia w kasie teatru. 
Spacer odbywa się na zamówienie 

nauczyciela. Kontakt: edukacja@teatrgom-
browicza.art.pl

Spacerownik teatralny 
z warsztatami 
dla szkół podstawowych

Zostań wolontariuszem na festiwalu 

Klub Młodzieżowy przy Fundacji FLY 
prowadzi zapisy na rok 2021/22 dzieci i 
młodzieży z klas 5-8 szkół podstawowych 
i pierwszych liceum/technikum na bez-
płatne korepetycje (matematyka, chemia, 

polski, angielski, niemiecki, rosyjski). 
Zajęcia przeznaczone są dla młodzieży 
z niezamożnych rodzin. Zapisy: pon.-czw. 
w godz. 9.00-15.00 pod nr. tel. 505 576 676 
i mailowo: s.tomaszewska@fundacjafly.pl.

Nauczyciele Zespołu Szkół Hotelar-
sko-Gastronomicznych biorą udział w 
projekcie międzynarodowej mobilności 
kadry edukacji szkolnej. 

Kursy odbywające się w okresie od 
1.10.2020 r. do 30.09.2022 r. są finansowane 

z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój (POWER) w ramach środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego.

Szkolenia odbywają się w placówkach 
edukacyjnych we Włoszech, Hiszpanii i na 
Malcie.

5 czerwca Fundacja Pozytywne Po-
morze zorganizowała Sportowe Potycz-
ki Przedszkolaków. Uczestnikami były 
przedszkolaki wraz ze swoimi rodzicami 
z gdyńskich przedszkoli. 

W rywalizacji bezpośredniej każdy z każ-
dym drużyny miały do wykonania 10 różnych 
zadań. Pomysłodawcą zawodów na świe-
żym powietrzu był dr Jarosław Kłodziński. 

Główne trofeum Puchar Przewodniczącego 
Komisji Sportu Rady Miasta Gdyni wywal-
czyła drużyna z Przedszkola nr 11. Drugie 
miejsce zajęła drużyna z Przedszkola nr 43 
a trzecie druga drużyna z Przedszkola nr 
11. Najlepsze drużyny otrzymały medale i 
nagrody rzeczowe. 

Gratulujemy!
Kolejne Potyczki Przedszkolaka za rok.

Nauczyciele w projekcie POWER

Za nami Sportowe Potyczki Przedszkolaków

Klub Młodzieżowy przy Fundacji FLY

Przed nami VI Przegląd Teatrów Ama-
torskich „Kurtyna” im. Marka Hermanna. 
Tegoroczna edycja wydarzenia potrwa 
od 21 do 27 listopada. Trwają zgłoszenia 
uczestników. Zgłaszać się mogą ama-
torskie grupy i zespoły teatralne, a także 
aktorzy. Termin mija 30 września.

Przegląd Teatrów Amatorskich „Kurtyna” 
im. Marka Hermanna to konkurs, który 
popularyzuje teatr i rozwija wrażliwość na 
sztukę. W tym roku odbędzie się VI edycja 
tego wydarzenia. Jej motywem przewodnim 
będzie 100-lecie urodzin ks. Franciszka 
Blachnickiego.

Tegoroczna odsłona przeglądu ma po-
trwać od 21 do 27 listopada. Już teraz 
ruszył nabór amatorskich grup i zespołów 

oraz aktorów amatorów, którzy chcieliby 
wziąć udział w konkursie. Zgłoszenia można 
przesyłać do 30 września na adres: prze-
glad@kurtynamalykack.pl.

Materiały i podpisany formularz zgłosze-
niowy należy przesłać do 8 października 
na adres: Kapituła Przeglądu Teatrów Ama-
torskich „Kurtyna” im. Marka Hermanna, ul. 
bpa Szlagi 3, 81-506 Gdynia, z dopiskiem 
Kurtyna 2021.

Regulamin konkursu oraz formularze 
zgłoszeniowe znajdują się na stronie „Kur-
tyny”. 

Organizatorem przeglądu jest Stowa-
rzyszenie Katolickie Amatorskie Centrum 
Kultury w Małym Kacku.

Trwają zgłoszenia do przeglądu „Kurtyna”

Ruszyła rekrutacja wolontariuszy 
46. Festiwalu Polskich Filmów Fabular-
nych, który odbędzie się w dniach 20-25 
września. To niezapomniana okazja, by 
poznać święto polskiego kina od kuchni.

Co roku przy Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych pracuje około 200 wolontariu-
szy i wolontariuszek. Łączą ich zaintereso-
wanie polskim kinem i chęć uczestnictwa 
w jednej z największych i najważniejszych 
imprez filmowych w kraju. Wolontariat to 
wspaniała okazja, by poznać kulisy festiwalu, 
wymienić doświadczenia i posiąść umie-
jętności w wielu dziedzinach związanych 
z organizacją tak ważnego wydarzenia 

kulturalnego.
Rekrutacja na wolontariat w ramach 46. 

FPFF trwa do 30 czerwca. Aby wysłać 
zgłoszenie, należy skorzystać z formularza 
elektronicznego.

Warto pamiętać, że w terminie od 20 
do 25 września niezbędna będzie pełna 
dyspozycyjność wolontariuszy. Osoby za-
interesowane powinny starannie zapoznać 
się z informacjami zawartymi w formularzu 
zgłoszeniowym i wypełnić ankietę.

Wszelkie pytania i wątpliwości należy 
nadsyłać pocztą elektroniczną na adres: 
wolontariat@festiwalgdynia.pl.

Więcej na www.festiwalgdynia.pl.

Gdyńscy licealiści na Moot Court Europe 2021
Grupa uczniów z II Liceum Ogólno-

kształcącego w Gdyni reprezentowała 
nasz kraj na prestiżowych zawodach 
Moot Court Europe 2021. To europejski 
konkurs wiedzy i umiejętności prawni-
czych. 

Podczas zawodów uczestnicy wcielili się 
w role obrońców oraz oskarżycieli i ścierali 
się na argumenty. Całość oceniło profesjo-
nalne jury, w skład którego weszli sędziowie 
Trybunału Sprawiedliwości w Hadze.

Marta Kowaliszyn, Milena Nowaczew-
ska, Adrianna Płocka, Magdalena Kulka, 
Julia Kuniniec, Paweł Kawa, Remigiusz 
Sokołowski i Maksymilian Pasikowski z 
II klasy o profilu prawniczym odgrywali role 

obrońców i oskarżycieli biorących udział 
w postępowaniu przed Izbą Przygotowaw-
czą Trybunału Sprawiedliwości w Hadze. 
Uczniowie przygotowywali się do konkursu 
pod okiem Anny Ćwiklińskiej-Rutki, pro-
kuratora Mariusza Marciniaka i Teresy 
Wasiak – nauczycielki retoryki.

Gdyńska drużyna otrzymała nagrodę za 
profesjonalnie przygotowaną drużynę, a 
Magdalena Kulka dostała wyróżnienie za 
najlepsze odpowiedzi na pytania sędziów.

Ze względu na pandemię konkurs Moot 
Court Europe 2021 odbył się w formie 
zdalnej. Uczestniczyło w nim 14 drużyn z 7 
krajów Europy. 

Gratulacje!
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STRONA SENIORA

Propozycje gdyńskich fundacji dla seniorów
Fundacja Adaptacja (ul. Chy-

lońska 217): 
– zaprasza seniorów 15 czerw-

ca o godz. 16.00 na pierwsze po 
przerwie muzyczno-organizacyjne 
spotkanie Klubu Seniora;

– zaprasza seniorów na bezpłatne 
indywidualne zajęcia z fizjoterapeu-
tą. 

Zapisy oraz informacje pod nr. tel. 
570 045 955.

– zaprasza seniorów do zapisów 
na Warsztaty Pamięci, które odby-
wać się będą na świeżym powietrzu.  

Zapisy pod numerem 570 045 955 
w godz. 10.00-14.00.

Zajęcia dofinansowane ze środ-
ków Rady Dzielnicy Cisowa.

– zaprasza  seniorów do zapisów 
na zajęcia jogi, które odbywać się 
będą na świeżym powietrzu.  

Zapisy od 14.06.2021 r. pod nr. 
tel. 570 045 955 w godz. 10.00-

14.00.
– zaprasza wszystkie osoby w 

wieku 55+ do zapisów na zajęcia 
gimnastyczne. 

Wszelkie informacje oraz zapisy 
od 14.06.2021 r. (od poniedziałku 
do czwartku w godz. 10.00-14.00) 
pod nr tel. 570 045 955

***
Fundacja „My Kaszubi” prowa-

dzi zapisy seniorów na warsztaty 
z cyklu „Wszystko dla Seniora”.

Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 
609 708 506.
 Warsztaty są dofinansowane ze 

środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego.

***
Fundacja „My Kaszubi” przyj-

mie akordeon do nauki gry na in-
strumencie dzieci i młodzieży, prodiż 
i maszynkę do mielenia na warsztaty 
kulinarne, a także wełnę, druty i ak-

cesoria do haftu na potrzeby zajęć.
Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.

***
Fundacja Przytulny Domek 

zaprasza osoby 55+ na zajęcia jogi. 
Potrzebne będą: wygodny strój, 

woda i pozytywne nastawienie.
Spotkania w czwartki, w godz. 

11.00-12.00 na plaży przy placu 
zabaw, przy ul. Zawiszy Czarnego.

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy 
pod nr. tel. 885 280 333. Zajęcia 
prowadzi instruktor jogi, Zuzanna.

***
Centrum Rehabilitacji przy Fun-

dacji FLY (ul. Świętojańska 32/13) 
zaprasza na bezpłatną konsultację 
fizjoterapeutyczną pod kątem wad 
postawy oraz ich korekcji. Informa-
cje i zapisy pod numerem tel. 798 
179 942 oraz na www.rehabilitacja.
fundacjafly.pl.

Mieszkania dla seniorów
Spółdzielnia Mieszkaniowa Se-

nior (ul. Chwarznieńska 136-138) 
oferuje wolne mieszkania dla se-
niorów typu lokatorskiego.

Szczegóły na www.smwitomino.pl.
Informacje udzielane są też pod 

nr. tel. 604 283 135, 58 731 99 00. 

Zdrowie seniora
Firma Mat-Słuch, zaprasza na 

bezpłatne badania słuchu do ga-
binetów: 

– w Przychodni „U Źródła Marii” 
(ul. Zapolskiej 1A), 

– w Przychodni NZOZ „Obłuże
-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) 

– przy ul. Śląskiej 40. 
Rejestracja tel. 608 045 554 lub 

608 045 525.

Środowiskowy Dom Samopo-
mocy (ul. Wąsowicza 3) zaprasza 
do skorzystania z oferty terapeu-
tycznej osoby powyżej 55. roku 
życia z zaburzeniami pamięci 
(np. w chorobie Alzheimera, 
otępieniu naczyniopochodnym 
po udarze mózgu, otępieniu mie-
szanym, otępieniu w chorobie 
Parkinsona) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach 
zajęć grupowych, polegających 
na motywowaniu do aktywności 
i podtrzymywaniu umiejętności 
niezbędnych do funkcjonowania 
w życiu codziennym. 

Oferta dostosowana jest do in-
dywidualnych potrzeb i możliwości 
uczestników. Dom proponuje alter-
natywne formy wsparcia – pakiety 
materiałów terapeutycznych do 
aktywizacji w domu, wypożyczenie 
drobnego sprzętu do terapii rucho-
wej oraz gry.

Prowadzone są indywidualne 
konsultacje dla opiekunów. Jest 
możliwość zapoznania się z pełną 
ofertą.

Kontakt pod nr. tel. 58 622 36 03 
od poniedziałku do piątku w godz. 
7.30-15.30 lub mailowy:

sdswasowicza@sds2gdynia.pl.

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów

Polski Związek Emerytów pro-
wadzi zapisy na wycieczki krajowe 
jedno- i kilkudniowe: Kanał Elblą-
ski (17.06), Słowiński Park, Łeba 
(25.06), Pruszcz Gdański i Skowarcz 
(8.07), Biskupin, Wenecja (21.07), 
Lidzbark Warmiński (4.08), Chmiel-
no, Sikorzyno (25.08).

Szczegóły na www.emeryci-gdy-
nia.pl lub pod nr. tel. 58 621 84 25 
w poniedziałki w godz. 11.00-15.00 
i środy w godz. 9.00-13.00.

Organizacja wycieczek uzależ-
niona jest od sytuacji epidemicznej 
oraz obowiązujących obostrzeń.

***
Fundacja FLY zaprasza senio-

rów po szczepieniu przeciw CO-
VID-19 na wycieczki jednodniowe 
„Pomorskie – małe ojczyzny – nie-

zwykłe miejsca, niezwykłe historie” 
i krajowe. 

Więcej informacji na stronie www.
fundacjafly.pl. Zapisy w biurze fun-
dacji (ul. Świętojańska 36/2) i pod 
nr. tel. 693 996 088 i 517 383 828.

Organizacja wycieczek uzależ-
niona jest od sytuacji epidemicznej 
oraz obowiązujących obostrzeń.

***
Fundacja „My Kaszubi” zapra-

sza na wspólne wycieczki.
Plan wycieczek dostępny jest 

w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27) 
oraz na www.fundacjakaszubska.pl. 
Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.

Organizacja wycieczek uzależ-
niona jest od sytuacji epidemicznej 
oraz obowiązujących obostrzeń.

Związek Sybiraków/Koło Gdy-
nia wznawia od 14 czerwca co-
miesięczne spotkania członków 
w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Spotkania odbywają się w 2. po-
niedziałek miesiąca o godz. 16.00.

Wracają spotkania 
Związku Sybiraków

Wycieczki dla seniorów

Stowarzyszenie Gdynian Wy-
siedlonych zaprasza 15 czerwca 
o godz. 12.00 na spotkanie w 
Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Zebranie stowarzyszenia
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GDYNIA BUDUJE
Blok komunalny bez barier. Umowa z projektantem podpisana – cd.

– Powiększamy komunalny zasób miesz-
kaniowy właśnie o lokale przyjazne osobom 
z niepełnosprawnościami czy seniorom. 
Mowa o mieszkaniach dostępnych także 
wtedy, gdy mieszczą się na wyższych pię-
trach. Zbudowany przy ul. Dickmana 30 i 
właśnie zasiedlany pierwszy gdyński budy-
nek komunalny bez barier spełnia wszystkie 
wymagania, jeśli chodzi o szeroko rozumia-
ną dostępność. Taki sam blok stanie przy ul. 
Turkusowej. Jego projektowanie właśnie się 
rozpoczyna, ponieważ podpisana została 
umowa z wyłonionym w przetargu projektan-

tem – informuje Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji. – Tworzymy zasób, 
dzięki któremu będziemy mogli znaleźć ofer-
tę także dla osób z niepełnosprawnościami, 
które oczekują na mieszkanie komunalne.

Wyłoniony w przetargu wykonawca to 
K.A.S.P. Studio Projektowe. Na przygoto-
wanie projektu budynku bez barier ma nieco 
ponad osiem miesięcy.

Komunalny blok bez barier przy ul. 
Turkusowej ma liczyć pięć kondygnacji, a 
łączna powierzchnia działek, które obejmie 
nowa inwestycja, to ok. 2 700 m2. Wszystkie 

mieszkania i części wspólne będą dostępne 
dla osób o różnym stopniu sprawności.

Przy budynku zostanie urządzony teren 
zielony.

Ważną funkcją gdyńskich bloków komu-
nalnych bez barier jest powiększenie obec-
nej w gdyńskim systemie pomocy społecznej 
środowiskowej formy wsparcia. Przy ul. 
Dickmana jest placówka opiekuńczo-wycho-
wawcza. Przy ul. Turkusowej znajdzie się 
mieszkanie chronione: bezpieczne lokum dla 
niesamodzielnych osób starszych i miejsce 
pracy dla trojga opiekunów.

Wolniej i bezpieczniej na ul. Halickiej
Kolejna dzielnicowa ulica zyska nową 

organizację ruchu. Drogowcy rozpoczęli 
pierwszy etap robót na ul. Halickiej, gdzie 
powstał już próg zwalniający, a chodnik 
na wysokości sklepu Biedronka jest wła-
śnie modernizowany. Dzięki temu droga 
do Szkoły Podstawowej nr 13 będzie 
bezpieczniejsza.

– Rozpoczęliśmy kolejne realizacje dro-
gowe w rejonach gdyńskich placówek edu-
kacyjnych. W ramach działań podnoszących 
bezpieczeństwo ruchu przy szkołach wpro-
wadzamy Strefy Tempo 30, barierki, słupki 
odblaskowe czy wyniesione przejścia dla 
pieszych. Tym razem poprawimy standard 

chodników i zadbamy o to, aby zredukować 
prędkość jazdy w bezpośrednim sąsiedztwie 
podstawówki przy ul. Halickiej. Próg zwal-
niający z pewnością zmobilizuje kierowców 
do zdjęcia nogi z gazu. Tym samym dzieci 
docierające do swojej szkoły będą mogły 
bezpieczniej do niej dojść i wrócić do domu 
– podkreśla Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju.

Nowa organizacja ruchu będzie polega-
ła na wprowadzeniu jednego kierunku na 
odcinku ul. Halickiej od zjazdu do sklepu 
Biedronka do skrzyżowania z ul. ks. bpa J. 
B. Szlagi oraz wprowadzeniu kontraruchu 
rowerowego. Istniejący, tzw. podrzutowy 

próg zwalniający został już zlikwidowany. 
W jego miejsce pojawił się nowy – z kostki 
o szerokości 250 cm. Wysokość zaprojekto-
wanego wyniesienia progu to ok. 8-10 cm. 
Całość uzupełnią nowe znaki pionowe.

Roboty drogowe na ul. Halickiej nadzorują 
inżynierowie z Referatu Utrzymania Dróg i 
Obiektów Inżynierskich ZDiZ w Gdyni.

Wykonanie nowej organizacji ruchu w 
ciągu ul. Halickiej jest finansowane w ramach 
umowy drogowej ze środków przekazanych 
przez inwestora JM Nieruchomości BIS sp. 
z o.o. w wysokości 105 000 zł.

Ulica Kasprowicza przejdzie metamorfozę
Kameralna ulica Kamiennej Góry 

jeszcze w tym roku ma szansę na nowo-
czesną kanalizację deszczową. Dzięki tej 
inwestycji zostanie wykonane nie tylko 
odwodnienie. Skarpy zyskają dodatkowe 
umocnienie w postaci muru oporowego, 
a odpowiednio zaprojektowany plac na-
wrotowy umożliwi łatwiejsze poruszanie 
się po drodze. 

Kamienna Góra to popularne miejsce 
spotkań i spacerów. Turyści i mieszkańcy 
chętnie korzystają ze modernizowanej infra-
struktury wypoczynkowej i kulturalnej parku. 
Teraz miasto rozpoczyna kolejną inwestycję, 
której celem jest poprawa bezpieczeństwa 
terenów niżej położnych przed niekontrolo-
wanym spływem wód opadowych z górnego 
odcinka ulicy. Ma to ogromne znaczenie dla 
mieszkańców tego rejonu.

– Ulica Kasprowicza będzie kolejnym 
rejonem, gdzie wybudujemy kanalizację 
deszczową. Prawidłowe odwodnienie jest 
niezwykle ważne z punktu widzenia bezpie-

czeństwa przeciwpowodziowego zlokalizo-
wanych tu domów. Mieszkańcy górnego od-
cinka zyskają też wygodny plac nawrotowy, 
który z uwagi na skarpowe położenie będzie 
umocniony murem. Poprawimy też standard 
schodów łączących oba odcinki ulicy. Mamy 
już w pełni przygotowaną dokumentację 
projektową, a teraz czekamy na oferty firm 
budowlanych, które podejmą się tej realizacji 
– mówi Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju. 

Wyłoniony wykonawca odbuduje też na-
wierzchnię dolnej części ulicy Kasprowicza 
– od nr 9 do 15 – oraz nawierzchnię górnego 
odcinka. Jezdnie zostaną wyremontowane 
w istniejącej technologii. Z kolei chodniki 
i wjazdy na posesje będę odbudowane z 
kostki betonowej. Z tego samego materiału 
powstanie również plac nawrotowy. Bardzo 
istotnym elementem przebudowy będzie 
mur oporowy, który zabezpieczy skarpę od 
strony północno-wschodniej. Będzie on miał 
balustradę, która zapewni bezpieczeństwo 

pieszych. Projekt inwestycji zakłada dowią-
zanie schodów terenowych z projektowanym 
placem nawrotowym. W czasie przebudowy 
schodów ruch pieszy będzie wstrzymany i 
zostanie poprowadzony od strony ul. Mic-
kiewicza lub Sienkiewicza.

Budowa kanalizacji deszczowej na ulicy 
Kasprowicza współfinansowana jest ze środ-
ków unijnych, w ramach projektu o nazwie 
„Rozwój systemu gospodarowania wodami 
opadowymi na terenie Gdyni- część III”. 
Środki te pochodzą z Funduszu Spójności 
w ramach Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko na lata 2014-2020 w 
ramach działania 2.1 „Adaptacja do zmian 
klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwięk-
szeniem odporności na klęski żywiołowe, 
w szczególności katastrofy naturalne oraz 
monitoring środowiska, oś priorytetowa: 
Ochrona środowiska, w tym adaptacja do 
zmian klimatu”.

Pogórze zostanie połączone  
– wiemy, kto wybuduje schody w dzielnicy

Hydro-Mag sp. z o.o. wybuduje schody 
prowadzące od ul. Platynowej do ul. ppłk. 
Ignacego Szpunara na Pogórzu. Wyczeki-
wana przez mieszkańców inwestycja po-
łączy dolną z górną częścią tej dzielnicy.

W ramach inwestycji powstaną 150-me-
trowe schody wraz z pochylnią dla wózków 
i balustradą. Połączą one ul. Platynową 
z ul. ppłk. I. Szpunara. Po prawej stronie 
będą nakładki na poręcze z oznaczeniami 
w alfabecie Braille’a. Wzdłuż schodów staną 
ławki i przysiadaki, a na ich początku i końcu 
- kosze na odpady. Nawierzchnia chodnika 
powstanie głównie z brukowej kostki betono-
wej. Niektóre odcinki będą jednak wykonane 

z kostki granitowej oraz płyt integracyjnych, 
zgodnie ze Standardami Dostępności Mia-
sta Gdyni. Schody zostaną odwodnione i 
„wpięte” do kanalizacji deszczowej. Pojawi 
się też nowoczesne oświetlenie.

W ramach inwestycji przewidziano także 
profilowanie skarpy w rejonie ciągu komu-
nikacyjnego, na dowiązaniu do istniejącego 
terenu. Ponadto uporządkowana zostanie 
zieleń, pojawią się trawniki i nowe nasa-
dzenia – brzozy brodawkowate i wierzby 
purpurowe.

Koszt inwestycji to 500 tys. złotych brutto, 
wykonawca zobowiązał się do zrealizowania 
jej w ciągu 25 tygodni od podpisania umowy.

Budowa ul. Metalowej 
i T. Rogali na Pogórzu

Miasto szuka wykonawcy, który wy-
buduje ulice Metalową i Rogali w Gdyni. 
Inwestycja ma na celu rozbudowę infra-
struktury i dowiązanie jej do istniejącego 
układu drogowego na Pogórzu, a także 
budowę kanalizacji deszczowej na tym 
obszarze.

W ramach inwestycji powstaną jezdnie na 
ulicach Metalowej i T. Rogali. 

Inwestycja realizowana jest wraz z Przed-
siębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji sp. 
z o.o. Oferty należy złożyć za pomocą plat-
formy zakupowej UM, w nieprzekraczalnym 
terminie do 24.06.2021 r., do godz. 10.00.



Gdynia, 11-17 czerwca 2021 r.     „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1457

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  25

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Ja-
rosław Kłodziński informują o postawie-
niu na Obłużu lodówki społecznej na 
żywność dla osób, które dotknęły skutki 
pandemii. Lodówka stoi przy wejściu 
do Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207).

Produkty należy szczelnie zapakować w 
woreczki foliowe lub plastikowe pudełka i 
napisać flamastrem datę wykonania potrawy.

Osoby, które chciałyby podzielić się żyw-
nością z potrzebującymi, powinny skontak-
tować się mailowo: fundacjapp1@wp.pl lub 
tel. 601 65 88 12.

Zasady przyjmowania darów i pobierania 
z lodówki są na www.klodzinski.info.pl

Lodówka Społeczna 
na Obłużu

Uwaga, ważna informacja dla pacjen-
tów pediatrycznych. Oddział Chirurgii 
Dziecięcej zostanie przeniesiony ze 
Szpitala Morskiego im. PCK do Szpitala 
św. Wincentego a Paulo przy ul. Wójta 
Radtkego 1. W związku z tym do 31 
lipca będą wstrzymane przyjęcia na ten 
oddział.

W tym czasie mali pacjenci będą mogli 
korzystać ze świadczeń zdrowotnych w Po-
radni Chirurgii Dziecięcej oraz w całodobo-

wym ambulatorium chirurgii dziecięcej przy 
Izbie Przyjęć Szpitala Morskiego im. PCK 
przy ul. Powstania Styczniowego 1. Pilne 
przypadki wymagające hospitalizacji będą 
kierowane na Oddział Chirurgii Dziecięcej 
Szpitala Specjalistycznego w Wejherowie.

Od 1 czerwca Oddział Pediatrii funkcjo-
nujący w Szpitalu Morskim im. PCK działa 
w nowym miejscu, czyli na 4. piętrze Szpi-
tala św. Wincentego a Paulo przy ul. Wójta 
Radtkego 1.

Zmiany w działalności gdyńskiej pediatrii

Zbiórka krwi
24 czerwca odbędzie się ambulansowa 

zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy ma-
gistratu krew oddają – gdynian również 
zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36, pasaż han-
dlowy W Starym Kinie przy Biedronce) 
przyjmie odzież, sprzęt AGD, dekoracje, 
meble, książki itp. Całkowity dochód ze 
sprzedaży przeznaczany jest na bezpłatne 
korepetycje dla gdyńskiej młodzieży z nie-
zamożnych rodzin. 

Sklep jest czynny codziennie w godz. 
10.00-18.00, a w soboty w godz. 10.00-
14.00. Kontakt tel. 515 150 420.

Wsparcie psychologiczne
Klub 123 zaprasza gdynian doświad-

czających kryzysów psychicznych do 
klubu samopomocy.

W ofercie znajdują się również warsztaty 
i zajęcia psychoedukacyjne. Co tydzień od-
bywają się spotkania Dyskusyjnego Klubu 
Filmowego, a dla entuzjastów filozofii – Cafe 
Sokrates, czyli rozmowy przy kawie. 

Szczegóły na fb Klubu 123. Kontakt: Klub 
1,2,3, ul. Warszawska 42, tel. 797 993 618.

***

Radar Punkt Informacyjno-Konsulta-
cyjny udziela informacji o formach pomocy i 
placówkach wsparcia dla osób doświadcza-
jących kryzysu psychicznego. Po wcześniej-
szym umówieniu można skorzystać z indy-
widualnych konsultacji psychologicznych. 

Dyżur tel. 735 199 620, w dni robocze 
w godz. 15.00-17.00.

Więcej informacji na stronie:
centrumsamopomocy.pl

Sklep charytatywny

Tydzień Profilaktyki Uzależnień: Zadbajmy o siebie
Relacja z samym sobą jest jedną z 

najważniejszych relacji w naszym życiu, 
którą budujemy każdego dnia. Jest ona 
podstawą wszystkiego począwszy od 
zdrowia psychicznego do bycia dobrym 
rodzicem, dzieckiem, pracownikiem czy 
przyjacielem. 

Jeśli nie zbudujemy dobrej relacji z sobą, 
trudno nam będzie tworzyć dobre relacje z 
innymi, a przecież to one są w życiu każ-
dego człowieka jednym z najważniejszych 
obszarów funkcjonowania. W nich odnaj-
dujemy harmonię, spokój, wsparcie – one 
pozwalają nam radzić sobie z problemami 
dnia codziennego.

Kryzys jest czymś naturalnym w naszym 
życiu. Jednak zdarzają się kryzysy z który-
mi nie potrafimy sobie poradzić, dotykają 
one zarówno osoby dorosłe, jak młodzież i 
dzieci. Szukamy wówczas sposobu radze-
nia sobie z nimi, nie zawsze dobrego dla 

nas. Pojawia się wówczas w naszym życiu 
autodestrukcja, która może mieć różną for-
mę – narkotyki, alkohol, samookaleczenia 
a nawet samobójstwa. Często sytuacje 
trudne powodują, że nie potrafimy odnaleźć 
równowagi. 

Dlatego tak ważna jest uważność na 
siebie i na innych. Daje ona bowiem moż-
liwość uwagi na potrzeby nasze oraz osób 
nam bliskich, pomaga zwrócić się o pomoc 
i wsparcie, które jest niezbędne w pokony-
waniu tych najtrudniejszych dla nas sytuacji. 

Prośmy o pomoc i wsparcie, jeśli widzimy, 
że trudno nam czy naszym bliskim poradzić 
sobie z przeciwnościami. 

Do kontaktu zachęcają Anna Andrzejew-
ska-Cioch pod nr. tel. 789 294 073, Barbara 
Szymoniak-Wawrzyk pod nr. tel. 789 294 
093, którzy koordynują m.in. projekt „Kręgi 
na wodzie”.

„Wzmacnianie więzi – 
dwa kroki dalej”

Fundacja Prosto z Serca (ul. Kamelio-
wa 1D/42) zaprasza na spotkania grupowe 
dla dorosłych osób z różnymi rodzajami 
niepełnosprawności. Dołączenie do grupy 
pozwoli nawiązać nowe znajomości oraz 
umożliwi zdobycie nowych doświadczeń. 
Głównym celem spotkań jest wspólna 
praca i wsparcie w procesie aktywizacji 
społecznej i zawodowej.

Uczestnicy projektu „Wzmacnianie więzi – 
dwa kroki dalej” mają szansę przełamać ba-
riery, uwierzyć w siebie i własne możliwości. 

Organizatorzy zapraszają do udziału 
osoby aktywne zawodowo i te, które dopiero 
zamierzają wejść na rynek pracy. Spotkania 
planowane są raz w miesiącu.

Kontakt pod nr. tel. 501 518 703.
Projekt jest współfinansowany z budżetu 

miasta.

Pomorskie Biuro Planowania Re-
gionalnego, które prowadzi prace nad 
Audytem Krajobrazowym Województwa 
Pomorskiego, zachęca mieszkańców 
Pomorza do wypełnienia ankiety. 

Anonimowa ankieta internetowa pozwoli 
wypowiedzieć się na temat swojego otocze-
nia. Pytania ukierunkowane są na lokalny 
kontekst. Im więcej osób weźmie udział 
w badaniu, tym bardziej miarodajne będą 
wyniki, którymi finalnie Pomorskie Biuro Pla-
nowania Regionalnego oczywiście podzieli 
się publicznie.  

Celem audytu jest przeprowadzenie 

charakterystyki i oceny stanu krajobrazów 
występujących na obszarze województwa, 
a także wskazanie krajobrazów szczególnie 
cennych, tzw. krajobrazów priorytetowych. 
Wyniki audytu będą znajdowały odzwiercie-
dlenie w planowaniu lokalnym, będą mogły 
również wzmocnić istniejące już narzędzia 
ochrony i kształtowania krajobrazu. 

Od kilku miesięcy w mediach społeczno-
ściowych można śledzić Akcję Krajobraz!, 
gdzie systematycznie pojawiają się wpisy 
dotyczące krajobrazu. 

Ankieta i najważniejsze informacje doty-
czące audytu na pbpr.pomorskie.pl.

Wypełnij ankietę krajobrazową

Poradnia psychologiczna dla dzieci i młodzieży już działa
1 czerwca zainaugurowano działal-

ność Poradni psychologicznej dla dzieci 
i młodzieży w Szpitalu św. Wincentego a 
Paulo. To nie jedyna tego typu placówka 
w Gdyni.

Ideą przyświecającą powstaniu poradni 
prowadzonej przez Szpitale Pomorskie Sp. 
z o.o. było stworzenie miejsca, w którym 
młodym ludziom będzie łatwiej skontaktować 
się z psychologiem. 

W ramach działalności poradni zatrud-
niono specjalistów, którzy realizują m.in. 
porady psychologiczno-diagnostyczne, se-
sje: psychoterapii indywidualnej, rodzinnej, 

grupowej, wsparcia psychospołecznego. 
Do poradni nie jest wymagane skierowa-

nie. Pacjent zostaje objęty opieką specja-
listyczną w ciągu 7 dni od momentu zgło-
szenia. Pomoc otrzymają dzieci i młodzież 
szkolna oraz młodzież do 18 lat, a osoby 
uczące się do ukończenia 21. roku życia. 

Poradnia znajduje się w Szpitalu św. Win-
centego a Paulo przy ul. Wójta Radtkego 1 
(wejście od placu Kaszubskiego) i jest czyn-
na od poniedziałku do piątku. Rejestracja 
pod nr. tel. 58 72 60 860.

Z inicjatywy gdyńskiego samorządu mło-
dych gdynian wspiera Ośrodek profilaktyki, 

diagnozy i leczenia problemów dzieci i mło-
dzieży oraz ich rodzin „Wspieranie i rozwi-
janie – WiR” (ul. Śmidowicza 49). Ośrodek 
jest prowadzony przez podmiot Diagnoza i 
Terapia Sp. z o.o. 

Przy ul. Traugutta 9 działa poradnia 
zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży 
prowadzona przez Centrum zdrowia Psy-
chicznego Sp z o.o.

Numery telefonów do wszystkich pla-
cówek znajdują się na stronie internetowej 
Gdyńskiego Centrum Zdrowia pod linkiem 
https://bit.ly/3iqXnHh.
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Prace konserwatorskie przy zabytkach
Właściciele nieruchomości w Gdyni przy ul. Sienkiewicza 6 poszukują wykonawcy prac konserwa-
torskich polegających na remoncie elewacji zewnętrznej, drzwi wejściowych oraz masztu flagowego. 
Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni z funduszu na renowację zabytków.
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie i kwalifikacje przy realizacji prac przy zabytkach.
Specyfikację robót oraz informacje można uzyskać pod nr. tel. 601 331 440 lub 600 344 858.
Oferty należy składać w terminie 10 dni od ukazania się „Ratusza" mailowo: sienkiewicza6@op.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https://eto.um.gdynia.pl/) 
wykazu (będącego Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 3717/2021/
VIII/P z dnia 25.05.2021r.) nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni,  poło-
żonych w Gdyni przy ul. Dembińskiego 102I, w lokalizacji wskazanej w Załączniku graficznym 
do ww. Zarządzenia, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetrgowym na czas 
oznaczony do 3 lat na nieruchomość zabudowaną obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 27.05.2021r. do 17.06.2021r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 

Szkoła Podstawowa nr 20 
zatrudni na cały etat osobę do sprzątania.
CV należy wysyłać na adres e-mail: dwu-
dziestka@sp20gdynia.pl. 
Kontakt pod nr. tel. 58 669 03 64.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 3712/21/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 25 maja 2021 roku, nieruchomości o powierzchni 14 m² położonej w Gdyni przy ul. 
Bohaterów Starówki Warszawskiej, obręb 0025 Redłowo, oznaczonej jako części działek nr 540 
i nr 567, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00023811/3, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy – na punkt selektywnej zbiórki odpadów.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 31 maja 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://
eto.um.gdynia.pl/category/8640) wykazu 
nieruchomości położonej przy ul. Okrzei 6, 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
przeznaczonej do oddania w użytkowanie, 
z przeznaczeniem na prowadzenie placówki 
oświatowej. Korzystanie będzie ograniczone 
do części tej nieruchomości. Wymieniona 
nieruchomość oznaczona jest  ewidencyjnie 
w obrębie 0015 Grabówek jako działki nr 107 
i 108, łącznego obszaru 11.895 m2 i jest ob-
jęta księgą wieczystą nr GD1Y/00007780/8.
Wykaz  stanowiący załącznik do zarządzenia 
nr 3729/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni  
z 28.05.2021 r.  wywieszono na okres 21 dni, 
od 31.05.2021 r. do 21.06.2021 roku.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 3721/21/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 25 maja 2021 roku, nieruchomości o powierzchni 5 483 m² położonej w Gdyni przy ul. 
Wolności 25, obręb 0013 Działki Leśne, oznaczonej jako część działki nr 196, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta KW GD1Y/00025094/4, przeznaczonej do oddania w użytkowanie  w celu 
prowadzenia placówki oświatowej – Gdyńskiej Szkoły Społecznej na rzecz Polskiego Stowarzy-
szenia Na Rzecz Edukacji I Integracji „Tacy Sami” z siedzibą w Gdyni na czas oznaczony – 20 lat. 
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 28 maja 2021 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 46 
w ZSP nr 4 (ul. Chwaszczyńska 26)
zatrudni od 1 września w pełnym wymiarze 
czasu pracy: nauczyciela historii, nauczyciela 
biologii, nauczyciela edukacji przedszkolnej.
Dokumenty należy składać do 30.06.2021 r. 
w sekretariacie w godz. 8.00-14.30 lub mailo-
wo: sekretariat@sp46.edu.gdynia.pl. Kontakt 
pod nr. tel. 58 629 12 69.

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207)
zatrudni nauczyciela matematyki i nauczy-
ciela przedmiotów budowlanych (pełen etat).
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 32, 58 669 
97 33, 58 688 26 24.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń UM Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 3645/21/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 11 maja 2021 r., nieruchomo-
ści o pow. 6092 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Starochwaszczyńskiej, oznaczonej 
jako dz. nr 193, 194 i cz. dz. nr 191/2 obręb 
0027 Wielki Kack, zapisanej w KW Sądu 
Rejonowego w Gdyni nr GD1Y/00011188/9 
– przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas oznaczony – 10 
lat, z przeznaczeniem na zadania gminne 
związane z lokalnym transportem zbioro-
wym, realizowane przez osoby prawne.
Wykaz wywieszonona okres 21 dni od 1 
czerwca 2021 r. 

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni 
(ul. 10 Lutego 24)

zatrudni na stanowisko: inspektora, starszego 
inspektora w Dziale Dróg, 1 etat. 
Dokumenty należy składać do 7.07.2021 r. 
Szczegóły w BIP/ZDiZ Gdynia, praca.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień (ul. Reja 2A)
ogłasza konkurs na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie prowadzenia psycho-
terapii indywidualnej  i/lub grupowej, w wymiarze 20 godzin tygodniowo, w Poradni Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, dla pacjentów OPiTU. 
Czas realizacji: od dnia podpisania umowy do 31.12.2022 r. Ze szczegółowymi warunkami konkursu 
można się zapoznać w siedzibie zamawiającego (Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień, ul. Reja 
2A, 81-441 Gdynia, pok. nr 10), w dni robocze w godz. 9.00-15.00 oraz na www.opitu.pl. Oferty (na 
formularzu konkursowym) należy składać w siedzibie zamawiającego (pok. 10) do 18.06.2021 r. 
do godz. 11.00. Termin związania ofertą – do 18.07.2021 r.
Miejsce i termin otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, pok. nr 4, 18.06.2021 r. o godz. 12.00.
Wyniki konkursu zostaną ogłoszone na www.opitu.pl do 30.06.2021 r.
Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu ofert oraz przesunięcia terminu 
składania ofert. 

Zapisz się i trenuj
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej do grup: Pajączki, 
Robaczki, Krasnale. Zajęcia odbywają się w 
obiektach GCS przy ul. Olimpijskiej. 

Informacje: tel. 501 643 089; 505 702 253,
mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 

uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej w so-
boty i niedziele o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. 
Jowisza 60).

Klub dotowany jest z budżetu miasta.
Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
Klub Sportowy „Stowarzyszenie Flau-

ta” zaprasza na treningi piłki nożnej dla 
dziewczynek w wieku 6-11 lat.

Kontakt pod nr. tel. 604 20 30 28 lub 
mailowy: biuro@flauta.eu.

Więcej na www.flautaladies.pl.
***

Gdyńska Sekcja Kick-boxingu Klubu 
Sportowego „Maximus” zaprasza dzieci i 
młodzież do Ogniska ZChM Polska YMCA 
(ul. Żeromskiego 26). 

Szczegóły na www.ksmaximus.pl lub tel. 
501 191 908.

Szkolenie zawodników Gdynia jest współ-
finansowane przez miasto.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy do grup: 
nauki pływania i nurkowania dla dzieci od 4. 
roku życia i młodzieży.

Zapisy i informacje tel. 668 124 060 lub 
mailowo: blyskawica39@o2.pl.

Fundacja Adaptacja 
poszukuje pracownika na stanowisko: Tera-
peuta zajęciowy. CV należy wysłać na adres: 
biuro@adaptacja.info. 
Szczegóły pod nr. tel. 570 045 955.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
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Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do ok. 160 punktów w Gdyni. Jest rów-
nież dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta (https://eto.um.gdynia.
pl/)  wykazu (będącego Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr  3713/2021/
VIII/P z dnia 25.05.2021 r.) nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni,  położonej 
w Gdyni przy ul. Władysława IV, w lokalizacji wskazanej w Załączniku graficznym do ww. Zarzą-
dzenia, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetrgowym na rzecz dotychczasowego  
dzierżawcy  na czas oznaczony (3 lata), na lokalizację dozorowanego  parkingu samochodowego.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 27.05.2021 r. do 17.06.2021 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta (https://eto.um.gdynia.
pl/)  wykazu (będącego Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 3718/21/
VIII/P z 25.05.2021 r.) nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w 
Gdyni przy ul. Świętojańskiej, w lokalizacji wskazanej w Załączniku graficznym nr 2 do ww. 
Zarządzenia, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetrgowym  na czas oznaczony  
do 31 grudnia 2021 roku, na lokalizację ogródka gastronomicznego.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 27.05.2021 r. do 17.06.2021 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 3719/21/VII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 25.05.2021 r. obejmującego nieruchomości stanowiące własność Gminy Miasta Gdyni: 
ul. Abrahama 74, ul. Derdowskiego 9-11, ul. Portowa 7, ul. Słowackiego 46 oraz ul. Świę-
tojańska 126 przeznaczone do oddania w najem na czas nieoznaczony w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego.
Wykaz wywieszono 27.05.2021 r. na okres 21 dni, który upływa z 17.06.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 98,00 m2, położone w budynku przy 
ul. bp. Dominika 16-22 w Gdyni, przeznaczone do najmu na czas oznaczony do 3 lat na rzecz 
wnioskodawcy. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Wzgórze św. Maksymiliana, 
na działce nr 508, objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00010815/7, o łącznej powierzchni 775 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 3714/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 25.05.2021 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 27.05.2021 r. do 17.06.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem pomieszczeń użytkowych stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni, który odbędzie się 24 czerwca 2021 r. o godz. 11.00, w Sali Morskiej, 
w budynku nr II PPNT Gdynia przy al. Zwycięstwa 96/98. Lokale biorące udział w przetargu: 
ul. Abrahama 74, ul. Derdowskiego 9-11, ul. Portowa 7, ul. Słowackiego 46, ul. Świętojańska 
126. Informacje dot. przetargu znaleźć można na stronie www.investgdynia.pl
Prezydent Miasta Gdyni, biorąc pod uwagę aktualny stan epidemiologiczny oraz w celu zapew-
nienia maksymalnego bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom przetargów informuje, że przetargi 
na najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, do odwołania, odbywać 
się będą w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. 
Osoby które chcą uczestniczyć w przetargu, powinny stawić się w dniu i w miejscu przetargu 
o godzinie 10.30-11.00, w celu zaopatrzenia się w jednorazowe środki ochrony osobistej, tj. 
maseczki, rękawiczki. Organizator zapewnia bezpłatnie w/w rzeczy oraz dostęp do środków 
dezynfekujących. Obsługa przetargu będzie udzielać pomocy uczestnikom przetargu w celu 
zapewnienia  bezpiecznych warunków jego przeprowadzenia. 
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Aleksander 30.05.2021 
4750 g, 58 cm

Felicja 26.05.2021 
3160 g, 53 cm

Filip 1.05.2021
3700 g, 55 cm

Kacper 26.05.2021 
53 cm, 3800 g

Lena 30.05.2021 
3280 g, 52cm

Marcel 26.05.2021 
54 cm, 2940 g

Mia 26.05.2021 
54 cm, 3940 g 

Mikołaj 30.05.2021 
3690 g, 55 cm

Piotr 26.05.2021 
56 cm, 3880 g

Sela 26.05.2021 
56 cm, 3580 g

Tymon 29.05.2021 
3900 g, 58 cm

Wojciech 26.05.2021 
55 cm, 3680 g

Ziemowit 26.05.2021 
4300 g, 60 cm

Narodziny z Gdynią w tle
Jedna z sal na Oddziale Ginekolo-

giczno-Położniczym Szpitala Morskiego 
zyskała wyjątkowy wygląd. Za sprawą 
grafik  w morskim klimacie jej ściany 
nabrały gdyńskiego charakteru. Dzięki 
temu pierwsze wspólne chwile młodych 
rodziców i nowo narodzonego dziecka 
będą jeszcze piękniejsze. Inicjatywa to 
wspólny projekt szpitala i miasta.

Rysunki radosnych rybek, rozgwiazdy, a 
także latarni morskiej, promu i mew w ma-
rynarskich czapkach i napis „Witaj w Gdyni” 
– tak prezentuje się jedna z odnowionych 

ścian na sali porodowej w Szpitalu Morskim 
im. PCK w Gdyni. 

– Narodziny dziecka to wielka chwila. 
Taka, którą zazwyczaj uwiecznia się na 
fotografiach. Chcieliśmy, by w gdyńskim 
szpitalu było miejsce, w którym można zro-
bić zdjęcie na pięknym tle i mieć cudowną 
morską pamiątkę na dobry początek i na 
resztę życia. Myślę, że ten pomysł spodoba 
się gdynianom, znanym z przywiązania do 
swojej miejskiej tożsamości – mówi Kata-
rzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent 
Gdyni ds. gospodarki.

Na pomysł udekorowania sali wpadła 
Anna Toczyłowska, ordynator Oddziału 
Neonatologicznego i Intensywnej Terapii 
Noworodka Szpitala Morskiego im. PCK w 
Gdyni. Grafika została wykonana według 
projektu Iwony Kazimiery Kalitan-Młod-
kowskiej we współpracy z Referatem 
Promocji i PR Urzędu Miasta Gdyni. Na co 
dzień pomieszczenie służy do ważenia i 
pierwszych zabiegów pielęgnacyjnych no-
worodków. To właśnie tu rodzice najczęściej 
robią pierwsze fotografie swoich pociech.

Stwórzmy razem „Strategię Zdrowia dla Gdyni”
Powstaje „Strategia Zdrowia dla Gdyni 

na lata 2022-2026”. Dokument określi 
kierunki i priorytety działań gdyńskiego 
samorządu w zakresie zdrowia miesz-
kańców w najbliższych latach. Każdy 
gdynianin może pomóc go stworzyć.

– Obecnie przystępujemy do opraco-
wania strategii polityki zdrowotnej na lata 
2022-2026. Bardzo ważne jest dla nas zda-
nie mieszkańców. Serdecznie zapraszam 

wszystkich gdynian do zaangażowania się 
w powstanie „Strategii Zdrowia dla Gdyni”. 
Stwórzmy ją razem. – mówi Bartosz Barto-
szewicz, wiceprezydent ds. jakości życia. 

W najbliższym czasie Gdynia przepro-
wadzi szereg badań i analizę jakości opieki 
zdrowotnej w mieście. Ma temu służyć m.in. 
anonimowa ankieta. Można ją wypełnić do 
18 czerwca.

Respondenci, którzy wyrażą zgodę i prze-

każą w formularzu swoje dane kontaktowe, 
zostaną zaproszeni do dalszych rozmów.

W przypadku trudności z dostępem do in-
ternetu, istnieje także możliwość wypełniania 
kwestionariusza przy stanowisku kompu-
terowym w siedzibie Gdyńskiego Centrum 
Zdrowia przy ul. Władysława IV 43. Można 
to zrobić od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-16.00. Ankieta dostępna pod linkiem 
https://bit.ly/3g8qTyR.

Pola 24.05.2021 
3200 g, 50 cm


